
   

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
GENEREL SILNIČNÍ DOPRAVY KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE 
 
 
 
 
 
 
 
 
Objednatel: Královéhradecký kraj  
za finančního přispění Státního fondu dopravní infrastruktury  
 
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008



 SURPMO,  a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                          Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
 
 

                                     
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                     2
                    
            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
            
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Zpracování Generelu silniční dopravy Královéhradeckého kraje je 

koordinováno p. Petrem Kuříkem, náměstkem hejtmana 
Královéhradeckého kraje s gescí dopravy a silničního hospodářství 



 SURPMO,  a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                          Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
 
 

                                     
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                     3
                    
            
 
 

 
ZÁKLADNÍ IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE DÍLA  

 
 
 

Pořizovatel:    Královéhradecký kraj 
 Wonkova 1142 

500 02 Hradec Králové 
 
 
Zhotovitel:      SURPMO, a.s. 

  Projektové středisko Hradec Králové 
   Třída ČSA 219 
   500 03  Hradec Králové  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
Vedoucí  Projektového střediska: Ing.arch. Alena Koutová 

 
Řešitelský tým: 
 
Vedoucí projektových skupin:  Ing.arch. Alena Koutová 
     Ing. Josef Smíšek 
     Ing.arch. Miroslav Baťa 
     Ing. Josef Příkaský 
      
Technické zajištění:    Vladimír Kraus 
     Diana Vrabcová 
 
Spolupráce:     Výbor pro dopravu Zastupitelstva  

Královéhradeckého kraje 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje 

     Ministerstvo dopravy ČR 
     Ředitelství silnic a dálnic ČR 

Správa a údržba silnic Královéhradeckého kraje 
     OREDO, s. r. o. 
 

Města a obce Královéhradeckého kraje,  
prostřednictvím příslušných ORP 

 
 
 
 
 
 
 



 SURPMO,  a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                          Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
 
 

                                     
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                     4
                    
            
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBSAH GENERELU SILNIČNÍ DOPRAVY KRÁLOVÉHRADECKÉHO 
KRAJE (dále jen „GSD KHK“) 

 
 
• ČÁST 1.  KOMENTÁŘ 
 

□ Důvody pořízení 
□ Hlavní cíl zpracování 
□ Základní údaje o řešeném území 
□ Metodika zpracování a předpokládaný přínos 

 
    

       

 

• ČÁST 2. TABULKOVÁ ČÁST 
 

• ČÁST 3. VÝKRESOVÁ ČÁST 1 : 50 000 
DOPROVODNÉ SCHÉMA 



 SURPMO,  a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                          Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
 
 

                                     
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                     5
                    
            
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Část 1.  - K O M E N T Á Ř 



 SURPMO,  a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                          Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
 
 

                                     
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                     6
                    
            
 
 

 
 

DŮVODY POŘÍZENÍ 
 
 

Královéhradecký kraj se rozhodl ve spolupráci se SFDI pořídit v roce 2005 Generel silniční 
dopravy se zaměřením na výstavbu, modernizaci a opravy silnic I., II. a III. třídy, který by měl 
přispět ke koncepčnímu řešení postupu realizace jednotlivých staveb v rámci správního území 
kraje. Měl by se zároveň stát podkladem pro žádosti o finanční příspěvky ze státních, resp. 
Evropských zdrojů. 

Mezi hlavní důvody vedoucí k tomuto rozhodnutí patří: 
- řešení páteřních dopravních tahů z nadregionálních hledisek a nedostatečné připojení na 

evropskou komunikační síť, 
- chybějící propojení mezi regiony a Polskem, 
- síť existujících regionálních silnic obsahující řadu přetížených úseků, které jsou ve špatném 

technickém stavu a vyžadují nutnou modernizaci, 
- vedení tranzitní dopravy v některých městech s výrazně negativními vlivy na životní 

prostředí a které zároveň prodlužuje jízdní doby, 
- v řadě měst chybějící relevantní systém komunikací pro napojení dopravy na nově 

vznikající (navrhované) obchodní  a podnikatelské zóny. 
. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SURPMO,  a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                          Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
 
 

                                     
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                     7
                    
            
 
 

 

HLAVNÍ CÍL ZPRACOVÁNÍ 
 
  

Hlavním cílem zpracování Generelu silniční dopravy je: 
 
§ zkvalitnění systému silniční dopravy Královéhradeckého kraje při respektování ochrany 

životního prostředí tak, aby byly vytvořeny podmínky pro: 
§ zvýšení kvality a prostupnosti regionálních systémů silniční dopravy, 
§ zlepšení dopravní dostupnosti služeb veřejné správy, zdravotních a sociálních služeb a 

pracovních a vzdělanostních příležitostí v rámci regionu, 
§ odstranění těch dopravních faktorů, které omezují rozvojový potenciál regionů, 
§ zkvalitnění ochrany velkoplošných zvláště chráněných území přírody (Krkonošský 

národní park a 3 chráněné krajinné oblasti), 
§ přiměřené, oprávněné a především systematické vynakládání finančních 

prostředků státu a kraje do silniční sítě. 
  
 
  
 
 
 



 SURPMO,  a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                          Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
 
 

                                     
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                     8
                    
            
 
 

 
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ŘEŠENÉM ÚZEMÍ 
 
 

Řešené území zaujímá celé správní území Královéhradeckého kraje rozkládající se 
v severovýchodní části Čech, na hranicích s Polskou republikou. 

Státní hranici modelují na severu Krkonoše (Sněžka 1602 m n.m.) a na východě Orlické 
hory (Velká Deštná 1 115 m n.m.). 

S krajem Libereckým sousedí na severozápadě, na jihovýchodě a na jihu s krajem 
Pardubickým, na jihozápadě s krajem Středočeským. 

 
 

   
      

 
 

  
 
 



 SURPMO,  a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                          Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje  
 
 

                                     
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                     9
                    
            
 
 

METODIKA ZPRACOVÁNÍ A PŘEDPOKLÁDANÝ PŘÍNOS
 

Kvalita dopravní infrastruktury je důležitým faktorem kvality života v regionech a hraje 
klíčovou úlohu pro volbu místa bydliště a pracoviště obyvatelstva. 

Dopravní systém zaznamenal v 90. letech přesun značné části dopravních výkonů nákladní 
dopravy z železniční a vodní na dopravu silniční. Zároveň došlo také k přesunu výkonů osobní 
dopravy z veřejné železniční a silniční na individuální automobilovou dopravu. V důsledku tohoto 
vývoje se značně zvýšila dopravní zátěž na silničních komunikacích. 

Situace v jednotlivých regionech je rozdílná. Z hlediska vybavenosti silnicemi II. a III. třídy, 
které byly předány do majetku jednotlivých krajů, patří region Severovýchod mezi regiony 
s vysokou hustotou. 

Královéhradecký kraj již v roce 2003 přistoupil k pořízení „Studie dopravní infrastruktury“  
(dále jen Studie) pro celé území kraje (za finančního přispění Státního fondu dopravní 
infrastruktury). 

Cílem této Studie bylo zpracovat dokument zaměřený na koordinovaný rozvoj silniční             
a železniční dopravy, který již nyní přispívá k racionálnímu koncepčnímu řešení dopravní 
problematiky kraje. 

Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje vycházel z této Studie (s úpravami dle 
tehdy aktuálního stavu) byl zaměřen na rozvoj silniční sítě nejen formou výstavby nových úseků, 
ale především na modernizace a opravy stávajících silnic. 

Generel zohledňoval požadavky ze současných a navrhovaných, resp. plánovaných 
(prognózovaných) vazeb jak charakteru cest za zaměstnáním, tak za službami, školstvím, kulturou 
a rekreací. Současně musel řešit zkvalitnění přeshraničního spojení, a tím i řešit nedostatečné 
připojení na evropskou dálniční síť, to vše v souladu s „Dopravní politikou ČR“ a programem 
„GEPARDI“. 

Vlastní vyhodnocení jednotlivých silnic se skládalo ze dvou úrovní. První úrovní bylo 
vyhodnocení silnic dle jejich dopravního významu, které tak rozdělilo silnice II. a III.třídy do dvou 
skupin - na významné silnice II. a III. třídy a na ostatní silnice II. a III. třídy. Toto rozdělení pak bylo 
základem pro stupeň  návrhu úprav těchto silnic, především pro stanovení nových úseků a úseků 
navržených k celkové modernizaci, a zároveň vypovídalo i o stupni naléhavosti řešení jejich 
problematiky. Druhá úroveň hodnocení se týkala především oprav jednotlivých silnic. Pro toto 
vyhodnocení byla výchozím podkladem zpracovaná dokumentace „Stav povrchu vozovek silniční 
sítě II. a III. třídy v Královéhradeckém kraji“. Do návrhu úseků oprav byly zařazeny úseky 
vyhodnocené jako nevyhovující či havarijní. Priority oprav byly dány jednak stavem těchto silnic 
(havarijní úseky) a dopravním významem jednotlivých silnic.  

Dále byly do této dokumentace zapracovány návrhy úprav mostů, a to dle údajů SÚS 
Královéhradeckého kraje. Naléhavost řešení byla u nich opět dána jednak technickým stavem                  
a dále dopravním významem silnice. 

 
 

 
Současně verze GSD – úprava červen 2008 obsahuje informace získané od měst a obcí, 

prostřednictvím jejich příslušných ORP, které předchozí verzi ve dvou vlnách připomínkovaly. 
Z dalších aktuálních zdrojů je třeba jmenovat studii „Vývoj dopravních vztahů na území 
Královéhradeckého kraje vyvolaný výstavbou dálnice D11 a rychlostí silnice R 35, s vazbou na 
rozvojové záměry páteřních os železniční sítě v kraji“, se kterou je Generel v souladu. Z hlediska 
koncepce nadřazené silniční sítě (včetně silnic II. třídy) je pak v souladu s rozpracovaným 
dokumentem kraje v oblasti územního plánování – Zásadami územního rozvoje 
Královéhradeckého kraje. 

Výstupem Generelu je komplexní podklad pro orgány činné v oblasti dopravy, především 
pro rozhodování krajské samosprávy při řešení problematiky silniční sítě II. a III. tříd v návaznosti 
na systém nadřazené sítě (dálnice, rychlostní silnice a silnice I. třídy). Základní údaje pro 
zpracování této úrovně poskytlo Ředitelství silnic a dálnic ČR, prostřednictvím Správy v Hradci 
Králové.  

Jedná se o  rozhodující dokument sloužící pro další územní a projektovou přípravu 
jednotlivých staveb, aby byly finanční prostředky státu a kraje do silniční sítě vynakládány 
přiměřeně, oprávněně a především systematicky. Současně bude tento materiál účelně sloužit pro 
zpracování žádostí o dotace či příspěvky z různých fondů, grantů. 

Provedené rozbory a zhodnocení stavu vozovek sítě silnic II. a III. třídy 
v Královéhradeckém kraji (pro Plán údržby a oprav) prokazují, že přes dílčí snižování počtu 
havarijních úseků se projevuje zvyšování počtu úseků nevyhovujících. Jde o výsledek snahy 
eliminovat silnice v nejhorším technickém stavu, což ale znamená degradaci původně lépe 
hodnocených úseků. Zpracování Generelu by mělo přispět ke koordinovanému řešení vzájemné 
vazby mezi zlepšováním technických parametrů silnic v majetku kraje a plánovanými stavbami 
silniční sítě v majetku státu.  

Postupným naplňováním záměrů obsažených v Generelu dojde k celkovému zlepšení 
situace v části dopravní infrastruktury. Investice vložené do silniční sítě by měly snížit dopravní 
přetížení, zkrátit dopravní časy, zlepšit kapacitu sítí. Toto bude mít za následek celkové zvýšením 
kvality celého silničního systému a tím přinese zlepšení situace v životním prostředí. Zlepšením 
kvality povrchů, vybudováním obchvatů dojde ke snížení hluku a zvýšení bezpečnosti (zejména 
v obcích). Úpravou výškového a směrového vedení a plynulostí dopravy dojde ke snížení 
měrných emisí znečišťujících látek do ovzduší. 

V řadě míst chybí i odpovídající systém komunikací pro napojení dopravy na nově 
vznikající obchodní a podnikatelské zóny. I v tomto ohledu jsou závěry Generelu (přinášející 
řešení v této oblasti) jistě přínosem. 

 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

10

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Část 2.  - T A B U L K O V Á    Č Á S T 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

11

 
 
Tabulková část v členění: 

 
 

1. Generel silnic I. třídy zahrnující  
- přehled silnic I. třídy (stav, návrh úprav) 
- přehled navrhovaných úprav úseků silnic I. třídy: návrh úseků k opravám 

     návrh úseků  k modernizaci 
 návrh nových úseků 
 

 
2. Generel silnic II. třídy zahrnující 

- přehled silnic II. třídy (stav, návrh úprav) 
- přehled navrhovaných úprav úseků silnic II. třídy: návrh úseků k opravám 

     návrh úseků  k modernizaci 
 návrh nových úseků 

 
3. Generel silnic III. třídy zahrnují 

- přehled silnic III. třídy (stav, návrh úprav) 
- přehled navrhovaných úprav úseků silnic III. třídy: návrh úseků k opravám 

     návrh úseků  k modernizaci 
 návrh nových úseků 

  
4. Dálnice D11 a rychlostní silnice R35  

- záměry navrhované k realizaci v síti dálnic a rychlostních silnic napojujících území kraje na okolní regiony včetně Polské republiky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

12

 
 

 VYSVĚTLIVKY K TABULCE: P ř e h l e d    s i l n i c    I.  t ř í d y 
 
(1) - je uvedeno číslo silnice společně pro celý úsek  

(2) - je uvedeno jméno počáteční a koncové obce (její části) úseku stejné charakteristiky  

(3) - jsou uvedena dotčená katastrální území obcí v úseku 

(4) - uvedena délka úseku v km 

(5) - je uvedeno číselné označení: 

5 - významné silnice I. třídy 

  6 - ostatní silnice I. třídy 

7- významné silnice II. třídy 

8 - ostatní silnice II. třídy 

(6) - uvedena délka nutných oprav povrchu v úseku (nevyhovující a havarijní stav) 

(7) - délka úseku navrženého k modernizaci 

(8) - délka úseku navrhovaných novostaveb 

(9) - poznámka 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

13

 
 

 

 

PŘEHLED SILNIC I.TŘÍDY 
         

Číslo  Úsek    Délka  Navrh.   Stupeň úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. Opravy modernizace Nové úseky 
        silnice Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

11 
hranice kraje - Chlumec nad 
Cidlinou - Hradec Králové 
(Plotiště) 

Lovčice u Nového Bydžova, Chlumec nad Cidlinou, Nové 
Město nad Cidlinou, Stará Voda, Chuděřice, Káranice, 
Obědovice, Kratonohy, Roudnice, Lhota pod Libčany, 
Urbanice u Praskačky, Vlčkovice u Praskačky, Plačice, 
Stěžery, Kukleny, Svobodné Dvory, Bříza u Všestar 

34,7 7 20,1     

úsek silnice bude po 
realizaci dálnice D11 
převeden do sítě silnic          
II. třídy 

  Hradec Králové - Třebechovice 
pod Orebem - hranice kraje 

Hradec Králové, Slezské Předměstí, Svinary, Blešno, 
Nepasice, Třebechovice pod Orebem, Petrovice nad Orlicí, 
Týniště nad Orlicí, Lípa nad Orlicí, Čestice u Častolovic, 
Častolovice, Kostelec nad Orlicí, Doudleby nad Orlicí, 
Vamberk, Merklovice, Rybná nad Zdobnicí 

45,9 5   15,2 24,9   

14 hranice kraje - Mladé Buky 
Vrchlabí, Prostřední Lánov, Dolní Lánov, Čistá v Krkonoších, 
Fořt, Rudník, Javorník v Krkonoších, Hertvíkovice, Mladé 
Buky 

23,1 5 8,0 9,8 10,9   

  Mladé Buky - Trutnov (I/16) Mladé Buky, Kalná Voda, Horní Staré Město, Dolní Staré 
Město, Trutnov 12,4 5     1,5 severozápadní část 

obchvatu Trutnova 
  Trutnov (I/16) - Poříčí (II/301) Trutnov, Poříčí u Trutnova 4,7 5         

  Poříčí (II/301) - Červený Kostelec 
Poříčí u Trutnova, Trutnov, Bohuslavice nad Úpou, 
Suchovršice, Úpice, Batňovice, Rtyně v Podkrkonoší, Lhota 
za Červeným Kostelcem, Červený Kostelec 

18,1 6   15,5 0,6   

  Červený Kostelec - D11 Lhota za Červeným Kostelcem, Havlovice, Libňatov, Maršov 
u Úpice, Kyje u Hajnice, Brusnice   5     13,0 

výhledová přeložka silnice 
do nové trasy s napojením 
na dálnici D11  

 Rtyně v Podkrkonoší – Libňatov Rtyně v Podkrkonoší, Havlovice, Libňatov  5   6,0 

Variantní řešení výhledové 
úseku přeložky silnice do 
nové trasy s napojením na 
dálnici D11 

  Červený Kostelec - Náchod (I/33) Lhota za Červeným Kostelcem, Červený Kostelec, Zábrodí, 
Horní Radechová, Dolní Radechová, Náchod 12,7 5     10,0 

trasa bude přeložena do 
nového koridoru a současná 
trasa převedena do sítě 
silnic II.třídy 

  Vysokov (I/33) – Dobruška 
Staré Město nad Metují, Vysokov, Provodov, Sonov u 
Nového Města nad Metují, Vrchoviny, Běstviny, Křovice, 
Dobruška  

14,3 5   5,0 7,9   

  Dobruška - Vamberk (I/11) 

Dobruška, Domašín u Dobrušky, Podbřezí, Bílý Újezd u 
Dobrušky, Ještětice, Solnice, Litohrady, Lipovka u Rychnova 
nad Kněžnou, Rokytnice Orlických horách, Dlouhá Ves u 
Rychnova nad Kněžnou, Vamberk 

23,2 5 1,7 14,9 7,5   

  Vamberk - hranice kraje Vamberk, Záměl, Potštejn 5,9 5   3,1 3,5   

16 hranice kraje - Jičín (I/32) 
Osek u Sobotky, Sobotka, Staňkova Lhota, Lavice, Samšina, 
Drštěkryje, Ohařice, Dolní Lochov, Horní Lochov, Ohaveč, 
Holín, Jičín 

17,4 5 12,1       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

14

Číslo  Úsek    Délka  Navrh.   Stupeň úprav   
silnice Silnice Katastrální území  úseku zatř. Opravy modernizace Nové úseky 
        silnice Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 16 Jičín (I/32) - Úlibice (I/35) Jičín, Moravčice, Robousy, Úlibice 4,8 5       

  Úlibice - Nová Paka - hranice kraje Úlibice, Lužany u Jičína, Dřevěnice, Stav, Kumburský Újezd, 
Nová Paka, Vrchovina, Vidochov 15,7 5 3,2   9,7   

  hranice kraje - Trutnov (I/14) 

Dolní Kalná, Slemeno v Podkrkonoší, Horní Olešnice, 
Prostřední Olešnice, Dolní Olešnice, Vestřev, Hostinné, 
Chotěvice, Pilníkov I.,II.,III., Vlčice u Trutnova, Dolní Staré 
Buky, Volanov, Trutnov 

23,5 6   21,1 2,0   

  hranice kraje – Vestřev Dolní Kalná, Slemeno v Podkrkonoší, Horní Olešnice, 
Prostřední Olešnice, Dolní Olešnice, Vestřev, Hostinné          10,5 přeložka souvisí s realizací 

vodní nádrže Vestřev 

  Vestřev – D11 Vestřev, Chotěvice, Kocléřov, Horní Žďár,          12,5 

přeložka souvisí s realizací 
vodní nádrže Vestřev a 
výhledovým propojením na 
dálnici D11 

  Trutnov (I/14) - státní hranice Trutnov, Voletiny, Libeč, Zlatá Olešnice, Bernartice, Královec 16,2 6,8       

úsek silnice bude po 
realizaci dálnice 
D11převeden do sítě silnic 
II. třídy 

31 Hradec Králové Hradec Králové, Věkoše, Malšovice u Hradce Králové 6,3 4,5         

32 hranice kraje - Jičín (I/16) 
Budčeves, Kopidlno, Pševes, Bartoušov u Jičíněvse, 
Jičíněves, Kostelec u Jičíněvse, Vesec u Jičína, Staré Místo, 
Čejkovice u Jičína, Jičín 

18,5 5   4,8 10,2   

33 Hradec Králové (Plotiště) – 
Jaroměř 

Plotiště nad Labem, Předměřice nad Labem, Lochenice, 
Rodov, Smiřice, Holohlavy, Černožice nad Labem, 
Semonice, Jezbiny, Jaroměř 

16,2 7     0,6 

úsek silnice bude po 
realizaci silnice R35 
převeden do sítě silnic 
II.třídy, přeložka je vyvolaná 
realizací silnice R35 

  Jaroměř - Náchod - státní hranice 

Jaroměř, Čáslavky, Dolany u Jaroměře, Svinišťany, Velký 
Třebešov, Zájezd u České Skalice, Malá Skalice, Česká 
Skalice, Kleny, Vysokov, Staré Město nad Metují, Náchod, 
Běloves 

22,9 5     14,8   

35 hranice kraje - Jičín (I/16) Újezd pod Troskami, Libuň, Kněžnice, Jinolice, Podůlší, 
Kbelnice u Jičína, Dílce, Holín, Jičín 12,0  5 3,5    16,0  

  Úlibice-Hořice 
Úlibice, Lužany u Jičína, Kamenice u Konecchlumí, 
Konecchlumí, Vojice, Podhorní Újezd, Ostroměř, Holovousy 
v Podkrkonoší, Bílsko u Hořic, Hořice v Podkrkonoší 

17,6 7     2,6 

Stávající úsek silnice bude 
po realizaci silnice R35 
převeden do sítě silnic        
II. třídy a přeložka je 
součástí I. etapy realizace 
silnice R35 

  Hořice - Hradec Králové 

Hořice v Podkrkonoší, Dolní Dobrá Voda, Horní Dobrá Voda, 
Vinice v Podkrkonoší, Milovice u Hořic, Stračov, Klenice, 
Dub u Mžan, Sadová u Sovětic, Číštěves, Lípa u Hradce 
Králové, Dlouhé Dvory, Rozběřice, Všestary, Bříza u 
Všestar, Plotiště nad Labem, Hradec Králové 

23,0 7 3,0 1,5  8,3 

úsek silnice bude po 
realizaci silnice R35 
převeden do sítě silnic        
II. třídy a její přeložky 
souvisí s realizací silnice 
R35 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

15

Číslo  Úsek    Délka  Navrh.   Stupeň úprav   
silnice Silnice Katastrální území  úseku zatř. Opravy modernizace Nové úseky 
        silnice Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Hořice - Hradec Králové 

Hořice v Podkrkonoší, Dolní Dobrá Voda, Horní Dobrá Voda, 
Vinice v Podkrkonoší, Milovice u Hořic, Stračov, Klenice, 
Dub u Mžan, Sadová u Sovětic, Číštěves, Lípa u Hradce 
Králové, Dlouhé Dvory, Rozběřice, Všestary, Bříza u 
Všestar, Plotiště nad Labem, Hradec Králové 

23,0 7 3,0 1,5  8,3 

úsek silnice bude po 
realizaci silnice R35 
převeden do sítě silnic        
II. třídy a její přeložky 
souvisí s realizací silnice 
R35 

35  Hradec Králové - hranice kraje Hradec Králové, Nový Hradec Králové, Vysoká nad Labem 6,8 5 3,5      

Nové město - hranice kraje Nové Město nad Cidlinou 2,8 5         
36 

I/11 – Borohrádek – hranice kraje Česlice u Častolovic, Zdéliv, Šachov u Borohrádku, 
Borohrádek 7,0 5 0,8  2,7 3,5  

37 Trutnov (I/14) - Jaroměř (I/33) 

Trutnov, Bojiště u Trutnova, Střítež u Trutnova, Brusnice, 
Horní Žďár, Kocbeře, Zboží u Dvora Králové, Choustníkovo 
Hradiště, Stanovice u Kuksu, Kuks, Slotov, Brod nad Labem, 
Heřmanice nad Labem, Hořenice, Horní Dolce, Jaroměř 

26,8 5,7 20,3 2,3 1,5 

jihozápadní část úseku 
obchvatu Trutnova a 
napojení na dálnici D11. 
Ostatní část úseku bude po 
realizaci dálnice D11 
převedena do sítě silnic        
II. třídy 

  Hradec Králové - hranice kraje Hradec Králové, Pražské Předměstí, Březhrad 4,2 4         
 
 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

16

 

VYSVĚTLIVKY K TABULCE: P ř e h l e d    n a v r h o v a n ý c h    ú p r a v   ú s e k ů   s i l n i c    I.  t ř í d y 
 

(1) - je uvedeno číslo silnice společně pro celý úsek  

(2) - je uvedeno jméno počátečního a koncového bodu úseku 

(3) – uvedená délka úpravy úseku v km 

 
 
 
 
PŘEHLED NAVRHOVANÝCH ÚPRAV ÚSEKŮ SILNIC I. TŘÍDY  
 
Návrh úseků k opravám 
 

1 2 3 4 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

11 Lovčice - Chlumec nad Cidlinou 4,0   
  Nové Město – Obědovice 6,6   
  Kratonohy - Lhota pod Libčiny 5,9   
  Urbanice - II/324 3,6   

14 Vrchlabí 2,0   
  Lánov 0,8   
  Čistá – Rudník 5,2  
  Rychnov nad Kněžnou 1,7  

16 hranice kraje – Jičín 12,1  
  Nová Paka – Vrchovina 3,2  

35 Hranice kraje – Libuň 3,5  
 Plotiště - Hradec Králové 3,0  
  Hradec Králové - hranice kraje 3,5  

36 Borohrádek hranice kraje 0,8  
37 Trutnov (I/14) – Kuks 20,3  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

17

  

Návrh úseků k modernizaci 
 

Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 
11 Třebechovice pod Orebem - Týniště nad Orlicí 5,2  
  Týniště nad Orlicí – Čestice 4,5  
  Vamberk - Rybná nad Zdobicí 4,5  
  Rybná nad Zdobnicí - hranice kraje 1,0  

14 Lánov – Rudník 5,2  
  Rudník – Hertvíkovice 4,6  
  Poříčí (II/301) - Červený Kostelec 15,5  
  Vysokov (I/33) – Vrchoviny 2,5  
  Spy – Běstviny 1,2  
  Běstviny – Dobruška 1,3  
  Dobruška – Podbřeží 4,0  
  Podbřezí - Bílý Újezd 2,5  
  Bílý Újezd – Solnice 2,0  
  Solnice - Rychnov nad Kněžnou 2,0  
  Rychnov nad Kněžnou – Vamberk 3,5  
  Vamberk – Potštejn 1,8  
  Potštejn - hranice kraje 1,3  

16 hranice kraje - Trutnov (I/14) 21,1  
32 Kopidlno - Bartoušov  3,0  
  Jičíněves - Staré Místo 1,8  

35 Hradec Králové – Plotiště 1,5  
36 I/11 – Borohrádek 2,8  
37 Jaroměř – Heřmanice 2,3   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

18

Návrh nových úseků  
 

Číslo 
silnice 

Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

11 Hradec Králové (Plotiště) – Třebechovice pod Orebem 13,4   
 Častolovice, Kostelec nad Orlicí 7,4   
 Doudleby nad Orlicí 2,8  
 Rybná nad Zdobicí 1,3   

14 Vrchlabí - jižní obchvat 6,5   
 Čistá 0,4   
 Rudník (Bolkov) 2,0   
 Rudník (křiž. S II/325) 1,0   
 Rudník – Javorník 2,0   
 Trutnov - severozápadní úsek po I/16 1,5   
 Úpice – tunel 0,6   
 D11 (I/37) - Ćervený Kostelec 13,0 Výhledové přeložení trasy silnice I/14 
 Rtyně v Podkrkonoší – Libňatov 6,0 Variantní řešení k předchozí výhledové přeložce trasy silnice I/14 
 Vysokov - Červený Kostelec 10,0   
 Vysokov  0,7   
 Spy - Nové Město nad Metují - Vrchoviny 6,3  
 Běstviny 1,0  
 Solnice 3,0  
 Rychnov nad Kněžnou - západní obchvat 4,5  
 Vamberk 1,5  
 Potštejn 2,0   

16 Nová Paka – Vidochov 8,1   
  Vidochov - hranice kraje 1,6   
 Pilníkov 0,5   
 Vlčice 1,5   
 hranice kraje – Vestřev 10,5 přeložka souvisí s realizací vodní nádrže Vestřev 
 Vestřev - D11 12,5 přeložka navazuje na předchozí úsek související s realizací vodní nádrže Vestřev a je výhledovým propojením na dálnici D11 

32 Kopidlno 3,5   
 Jičíněves 3,4  
 Staré Místo 3,3  

33 Jaroměř, sever - Dolany - Svinišťany 6,0  
  Česká Skalice 2,8  
  Vysokov - Náchod - Běloves 6,0   
  Plotiště 0,6 přeložka vyvolaná realizací R35. Poté bude převedena do sítě silnic II. třídy 

35 hranice kraje - Jinolice 6,5  

  Jinolice - Úlibice 9,5  
  Úlibice - obchvat 2,6 součástí silnice R35 
  Hořice - Milovice - II/323 3,1 přeložka vyvolaná realizací R35. Poté bude převedena do sítě silnic II. třídy 
  Dohalice 0,7 přeložka vyvolaná realizací R35. Poté bude převedena do sítě silnic II. třídy 
  Všestary - Plotiště 4,5 přeložka vyvolaná realizací R35. Poté bude převedena do sítě silnic II. třídy 

36 I/11 – Borohrádek – hranice kraje 3,5  
37 Trutnov - jihozápadní úsek po I/16 1,5   
 Hradec Králové – jižní spojka 3,0  

 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

19

 
 
VYSVĚTLIVKY K TABULKÁM: P ř e h l e d    s i l n i c    I I. t ř í d y 
 

(1) - je uvedeno číslo silnice společně pro celý úsek  

(2) - je uvedeno jméno počáteční a koncové obce (její části) úseku stejné charakteristiky 

(3) - jsou uvedena dotčená katastrální území obcí v úseku 

(4) - uvedena délka úseku v km 

(5) - je uvedeno číselné označení: 

1 – významné silnice II. třídy 

2 – ostatní silnice II. třídy 

(6) - je uvedeno číselné označení: 

1 – úseky vyhovující sledované kategorii 

2 – úseky, na kterých lze požadovaných parametrů dosáhnout beze změny trasy                

3 – úseky s lokálními závadami (rektifikace oblouků  apod.) 

4 – úseky vyžadující nové vedení trasy (obchvaty sídel, delší souvislé přeložky) 

5 – vedení trasy se uvažuje ve zcela jiném koridoru 

6 – ostatní případy  

(7) - uvedeno číselné označení stavu povrchu vozovek silniční sítě (dle stavu k 31. 5. 2005) 

1 – výborný 

2 – vyhovující 

3 – dobrý 

4 – nevyhovující 

5 – havarijní 

(8) - uvedena délka nutných oprav povrchu v úseku (nevyhovující a havarijní stav) 

(9) - délka úseku navrženého k modernizaci 

(10) - délka úseku navrhovaných novostaveb 

(11) - poznámka 

       - barevně odlišené úseky silnic značí významné silnice II. třídy  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

20

 

 
PŘEHLED SILNIC II.TŘÍDY          
           
Číslo  Úsek    Délka  Navrh. Vyhodí. Stav   stupeň úprav   

silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
252 Pomezní Boudy - Horní Maršov Pomezní Boudy, Velká Úpa I 12,0 7 2 1,2         
279 hranice kraje - hranice kraje Rytířova Lhota 1,5 8 2 1,2         
280 hranice kraje - Libáň Dolní Rokytňany, Osenice, Dětenice, Libáň 9,0 8 2,4 2,3,4 9,0   1,0   

  Libáň - Kopidlno  Libáň, Zliv u Libáně, Kopidlno 6,8 7 2,4 1,2     2,0   

  Kopidlno - Smidary Kopidlno, Smidary, Cholenice, Vršce, Slavhostice, Žlunice, 
Vinary, Smidarská Lhota 18,2 8 2 2,3,4 13,0       

  Smidary - Sukorady Smidary, Loučná Hora, Šaplava, Myštěves, Sukorady 9,0 8 2 1,2,3,4 4,5   0,6   

281 Újezd pod Troskami - Sobotka Újezd pod Troskami, Střeleč, Mladějov, Stéblovice, Čálovice, 
Sobotka 9,7 8 2,4 2     1,8   

  Sobotka - hranice kraje Sobotka, Osek u Sobotky 3,0 7 2 2,3,4,5 3,5       
283 hranice kraje - II/284 Ústí u Staré Paky 0,7 8 2 5        
284 hranice kraje - Nová Paka Ústí u Staré Paky, Stará Paka, Nová Paka 8,2 7,8 2 2,3,4 8,2       

  Nová Paka - Lázně Bělohrad Nová Paka, Štikov, Bělá u Pecky, Dolní Javoří, Horní Nová 
Ves, Prostřední Ves, Lázně Bělohrad 11,0 7 2 1,2,3,4 1,5       

  Lázně Bělohrad - Miletín Lázně Bělohrad, Brtev, Vřesník u Tetína, Tetín, Miletín 8,9 7 3 2,3,4,5 6,0 5,8 1,7   
  Miletín - Lanžov Miletín, Rohoznice u Hořic, Bílé Poličany, Lanžov 5,9 7 2 2,4 1,7   6,0   

285 Sedlec - Velichovky Sedlec u Lanžova, Vilantice, Hustířany, Velichovky 8,0 7 2,4 1,2,3,4 2,0 1,5 4,4   
  Velichovky - Jaroměř Velichovky, Horní Dolce, Jaroměř 4,9 7 1 1,2   4,0 2,0   
  Jaroměř - Velká Jesenice Jaroměř, Rychnovek, Zvole, Volovka, Velká Jesenice 9,0 7 2,3 2   9,0     

  Velká Jesenice-Nové Město nad Metují Velká Jesenice, Městec u Nahořan, Nahořany nad Metují, 
Nové Město nad Metují 8,0 7 2,4 1,2,3   6,1 3,5   

  Nové Město nad Metují - Olešnice v Orlických 
horách 

Nové Město nad Metují, Blažkov u Slavoňova, Slavoňov, 
Bohdašín v Orlických horách, Nový Hrádek, Tis, Dlouhá, 
Olešnice v Orlických horách 

14,6 8 2 2,3,4 3,8   0,5   

286 hranice kraje - Valdice Železnice, Těšín, Valdice 3,1 7 2 2,4 2,0   2,1   
  Valdice - Jičín Valdice, Jičín 3,0 7 4 2 0,2    3,5   

295 hranice kraje - Vrchlabí Dolní Branná, Vrchlabí 5,5 7 4 2,3,4 2,0 2,0 3,8   

  I/16 - Dolní Branná Dolní Kalná, Horní Kalná, Dolní Branná   7         5,0 

v souvislostí 
s vodní 
nádrží 
Vestřev 

  Vrchlabí Vrchlabí, Hořejší Vrchlabí 4,0 7 1 1,2         

  Vrchlabí - Špindlerův Mlýn Hořejší Vrchlabí, Strážné, Přední Labská, Labská, Bedřichov 
v Krkonoších, Špindlerův Mlýn 9,0 7 2 2 1,0        

296 Mladé Buky - Pec pod Sněžkou Mladé Buky, Svoboda nad Úpou, Maršov I, Maršov II, Horní 
Maršov, Temný Důl, Velká Úpa II 15,0 7 1 2         

297 Čistá - Svoboda nad Úpou Čistá v Krkonoších, Černý Důl, Bolkov, Černá hora v 
Krkonoších, Jánské Lázně, Maršov I 11,7 7 2 2,3,4,5 7,7       

298 hranice kraje - Třebechovice pod Orebem Běleč nad Orlicí, Krňovice, Třebechovice pod Orebem 4,6 7 2,4 2,3     1,0   

  Třebechovice pod Orebem - Dobruška 
Třebechovice pod Orebem, Polánky nad Dědinou, Ledce, 
Očelice, Čánka, Opočno pod Orlickými horami, Pulice, 
Dobruška 

17,8 7 4 1,2,3,4,5 2,0 5,6 8,3   

  Dobruška - Bohdašín Dobruška, Val u Dobrušky, Ohnišov, Bohdašín v Orlických 
horách 

7,8 8 2 2         



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

21

horách 
Číslo  Úsek    Délka  Navrh. Vyhodí. Stav   Stupeň úprav   

silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

299 Horní Debrné-Dvůr Králové nad Labem Debrné u Mostku, Nemojov, Verdek, Dvůr Králové nad 
Labem 9,5 7 2 2,3         

  Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem 3,0 7 4 2     2,0   

  Dvůr Králové nad Labem- Choustníkovo Hradiště 
(I/37) 

Dvůr Králové nad Labem, Zboží u Dvora Králové, 
Choustníkovo Hradiště 1,7 7 4 2,4 1,0 1,6 2,0   

  Jaroměř - Libřice Jaroměř, Josefov u Jaroměře, Nový Ples, Lejšovka, Libřice 8,3 7 2 1,2,3,4    4,4   

  Libřice - Třebechovice pod Orebem Libřice, Výrava, Černilov, Librantice, Jeníkovice u Hradce 
Králové, Třebechovice pod Erebem 10,8 7 2 2,3,4 5,9   1,7   

300 Královec - Žacléř Královec, Lampertice, Žacléř 5,5 7 2 2,5 3,2       
  Žacléř - I/14 Žacléř, Prkenný Důl, Babí, Horní Staré Město 9,5 7 3 2,3   9,0     
  Kocbeře - Dvůr Králové nad Labem Kocbeře, Dvůr Králové nad Labem 2,3 7 2 1,2   2,2     
  Dvůr Králové nad Labem Dvůr Králové nad Labem 3,0 7 4 1,2     2,8   

  Dvůr Králové nad Labem - Miletín Dvůr Králové nad Labem, Lipnice u Dvora Králové, Horní 
Dehtov, Zábřezí, Zdobín, Rohoznice u Hořic, Miletín 11,5 7 2 1,2,3,4   11,0 2,3 nový úsek ve 

variantách 
  Miletín - Hořice - I/35 Miletín, Hořice v Podkrkonoší 8,0 7 2,4 2   3,3 2,5   

301 Poříčí - Chvaleč - Radvanice Poříčí u Trutnova, Petříkovice u Trutnova, Chvaleč, 
Radvance 22,0 8 2,3 2,3,4,5 7,0       

  Radvanice - Police nad Metují 
Radvanice, Horní Vernéřovice, Dolní Vernéřovice, Stárkov, 
Skalka u České Metuje, Česká Metuje, Žďár nad Metují, 
Police nad Metují 

9,0 8 2 1,2,3         

302 státní hranice - Meziměstí Meziměstí 2,3 7 2 1,2   1,8    
  Meziměstí - Hejtmánkovice Meziměstí, Jetřichov, Hejtmánkovice 4,0 7 2 2,4 6,0 4,0     
  Hejtmánkovice - Broumov Hejtmánkovice, Broumov 4,7 7 4 2     6,5   
  Broumov - Otovice - státní hranice Velká Ves u Broumova, Otovice 6,8 7 2 2,3,4 1,5 5,0     

303 Běloves - Police nad Metují Běloves, Malé Poříčí, Velké Poříčí, Hronov, Žabokrky, Velké 
Petrovice, Police nad Metují 16,0 7 4 1,2,3,4,5 8,5 5,5 4,9   

  Police nad Metují - Pěkov - Broumov Police nad Metují, Velká Ledhuje, Bukovice, Pěkov, Hony, 
Hejtmánkovice, Broumov 11,5 7 2,4 2,3 2,0  7,5 3,5   

  Broumov - Olivětín Velká Ves u Broumova 2,5 7 2 4 2,5 2,5     
  Olivětín - Janovičky Velká Ves u Broumova, Benešov u Broumova, Janovičky 5,5 10 2 1         

304 Úpice - Velký Třebešov Úpice, Havlovice, Libňatov, Křižanov u Mezilesí, Hořičky, 
Světlá u Hořiček, Vestec u Hořiček, Malá Skalice 11,6 8 2 1,2,3,4,5 8,5   0,5   

  Česká Skalice - Velká Jesenice Česká Skalice, Spytá, Velká Jesenice 5,0 8 2 1,2,4 1,5       

  Městec - Bohuslavice Městec u Nahořan, Slavětín nad Metují, Bohuslavice nad 
Metují 6,5 7 2,4 1,2     0,5   

  Bohuslavice - Opočno Bohuslavice nad Metují, Pohoří u Dobrušky, Opočno pod 
Orlickými horami 6,5 7 2,4 1,2,4,5 5,7   1,1   

  Opočno - Týniště nad Orlicí Čánka, Přepychy u Opočna, Bolehošť, Křivice, Lípa nad 
Orlicí, Týniště nad Orlicí 15,5 7 2,4 2,3,4 2,0   2,3   

305 Týniště nad Orlicí - Borohrádek - hranice kraje Týniště nad Orlicí, Albrechtice nad Orlicí, Žďár nad Orlicí, 
Borohrádek 8,0 8 2 3 3,0   1,0   

307 Choustníkovo Hradiště - Velký Třebešov 
Choustníkovo Hradiště, Vlčkovice v Podkrkonoší, Bukovina 
u Chvalkovic, Chvalkovice v Čechách, Miskolezy, Velký 
Třebešov 

11,5 8 2 1,2,3     0,7   

308 Nové Město nad Metují - Bohuslavice Krčín, Černčice, Bohuslavice nad Metují 4,6 7 2,4 1,2   4,6 1,4   

  Bohuslavice - Libřice Bohuslavice nad Metují, Rohenice, Králova Lhota u Českého 
Meziříčí, Libřice 11,3 7 2,4 2,3   8,0 1,6   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

22

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. Vyhodí. Stav   stupeň úprav   
Silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 308 Libřice - Hradec Králové Libřice, Černilov, Bukovina u Hradce Králové, Slatina u 
Hradce Králové, Hradec Králové 11,8 7 2,4 2,3,4 4,2 5,5 5,2   

309 Bohuslavice - Dobruška Bohuslavice nad Metují, Pulice, Dobruška 7,0 7 2 2,3 4,0        

  Dobruška - II/310 Dobruška, Provoz, Bačetín, Kounov u Dobrušky, Šediviny, 
Nedvězí u Dobrušky, Deštné v Orlických horách 14,1 7 2 2,3,4 2,5 14,1     

310 hranice kraje - Pěčín Slatina nad Zdobnicí, Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 3,0 8 2 4,5        

  Rokytnice v Orlických horách - Deštné v Orlických 
horách 

Rokytnice v Orlických horách, Nebezká Rybná, Velká 
Zdobnice, Malá Zdobnice, Velký Uhřínov, Jedlová v 
Orlických horách 

22,7 8 5,3 2,4,5 11,5      

  Deštné v Orlických horách - Olešnice v Orlických 
horách 

Deštné v Orlických horách, Sedloňov, Polom v Orlických 
horách, Olešnice v Orlických horách 9,5 7,8 2 4,5 9,5 3,1     

  Olešnice v Orl.h. - st.hranice  Olešnice v Orlických horách  2,0 8 2 5 2,0   0,4   

311 hranice kraje - Bartošovice v Orlických horách - 
II/310 

Bartošovice v Orlických horách, Vrchní Orlice, Malá Strana v 
Orlických horách, Neratov v Orlických horách, Podlesí v 
Orlických horách, Nová Ves v Orlických horách, Červená 
Voda u Orlického Záhoří, Kunštát u Orlického Záhoří, 
Jadrná, Bedřichovka, Trčkov, Deštné v Orlických horách 

26,7 8 3 1,2,4 0,8       

316 Kostelec nad Orlicí - hranice kraje Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota, Svídnice u Kostelce 
nad Orlicí, Krchleby u Kostelce nad Orlicí, Rajec 10,5 8 2 2,3,4 10,5   2,5    

317 Borohrádek - hranice kraje Borohrádek, Šachov u Borohrádku, Velká Čermná nad 
Orlicí, Čížová, Kostelecké Horky 8,2 8 2,4 2,3 4,5       

318 Častolovice - Rychnov nad Kněžnou Častolovice, Synkov, Slemeno u Rychnova nad Kněžnou, 
Rychnov nad Kněžnou 8,1 7 4 2,3,4 2,2 2,5 6,0   

  Rychnov nad Kněžnou - II/310 Rychnov nad Kněžnou, Panská Habrová, Javornice, Liberk, 
Hláska, Rampuše, Kunčina Ves u Zdobnice 12,0 8 3 1,4,5        

319 Rychnov nad Kněžnou - Betlém Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves u Rychnova nad 
Kněžnou, Javorníce 6,5 7 2 3,4,5    0,5   

  Betlém - Pěčín Javornice, Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 7,0 7 5 4,5       

  Pěčín - Rokytnice v Orlických horách Pěčín u Rychnova nad Kněžnou, Rokytnice v Orlických 
horách                

  Rokytnice v Orlických horách - Bartošovice v 
Orlických horách 

Rokytnice v Orlických horách, Prostřední Rokytnice, Horní 
Rokytnice, Panská Pole, Bartošovice v Orlických horách 13,7 8 3,4 1,4    1,6   

320 Přepychy - Libel 
Přepychy u Opočna, Záhornice, Vojenice, Voděrady u 
Rychnova nad Kněžnou, Uhřínovice u Voděrad, Lično, 
Třebešov, Libel 

13,7 8 2 1,2,4,5 8,5       

321 Deštné v Orlických horách - Kvasiny Deštné v Orlických horách, Jedlová v Orlických horách, Malý 
Uhřínov, Skuhrov nad Bělou, Kvasiny 14,1 8 3 1,2         

  Kvasiny - Solnice Kvasiny, Solnice 3,0 7 4 2,4     0,5   

  Solnice - Častolovice Solnice, Domašín u Černíkovic, Lipovka u Rychnova nad 
Kněžnou, Libel, Častolovice 8,0 7 2 3,4 3,8 7,6     

323 I/35 - Nechanice Milovice u Hořic, Stračov, Nerošov, Suchá u Nechanic, Staré 
Nechanice 9,5 7 2,4 2,3,4,5 3,6   1,5   

  Nechanice - Kunčice - I/11 - Dobřenice Nechanice, Kunčice u Nechanic, Boharyně, Roudnice 9,5 7 2 1,3,4,5 2,4   0,8   

324 Dobřenice - hranice kraje Dobřenice 3,3 7 4 3,5 3,0 1,7 2,5   
 hranice kraje - I/11 Březhrad, Plačice 3,8 7 2 2,4 0,8 2,9     



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

23

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. Vyhodí. Stav   stupeň úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 

        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

  
Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  I/11 - Nechanice Stěžery, Stěžírky, Horní Přím, Dolní Přím, Probluz, Lubno u 
Nechanic, Nechanice  12,0 7 4 1,2,3,4,5 3,0 9,0 5,8  

  Nechanice - Nový Bydžov Nechanice, Staré Nechanice, Kobylice, Prasek, Nový 
Bydžov 10,0 7 4 1,2,4 5,6 8,6 3,2   

  Nový Bydžov - hranice kraje Nový Bydžov, Starý Bydžov, Skřeněř, Skochovice 9,0 7 2,4 1,2,4 0,8 5,5 3,7   
325 Rudník (I/14) - Hostinné Rudník, Arnultovice, Hostinné 5,3 7 2 2,3   4,8 0,5   

  Hostinné - I/16 Hostinné, Vestřev 3,2 7 3 2   3,2     
  I/16 - Horní Debrné (II/299) Vestřev, Dolní Olešnice, Debrné u Mostku 2,8 7 2 4 2,8 2,8     

  Horní Debrné - Mostek - Bílá Třemešná Debrné u Mostku, Mostek, Souvrať, Dolní Brusnice, Bílá 
Třemešná 12,9 8 2 2,4 2,0       

  Bílá Třemešná - Lanžov Bílá Třemešná, Lipnice u Dvora Králové, Horní Dehtov, 
Doubravice u Dvora Králové, Lanžov 5,0 8 2 2,4 4,5       

  Lanžov - Sedlec (II/285) Lanžov, Sedlec u Lanžova 2,1 7 3,4 2,4 1,1       

  Sedlec - I/35 
Sedlec u Lanžova, Velký Vřešťov, Žíželeves, Vrchovnice, 
Hořiněves, Máslovice, Chlum u Hradce Králové, Dlouhé 
Dvory 

13,0 8 2 2,3,4 2,5       

326 I/35 - Metličany  Dobrá Voda, Bašnice, Sukorady u Hořic, Myštěves, Podoliby 15,7 7 4 1,4 3,6 8,5 5,4   

327 Podhorní Újezd - Smidary Podhorní Újezd, Sobšice, Chomutice, Nevratice, Staré 
Smrkovice, Chotělice, Emisary 13,0 8 2,4 1,2,3     0,8   

  Smidary - Nový Bydžov Smidary, Černěves, Skřivany 5,9 8 2 2,3,4 1,5   5,0   

  Nový Bydžov - Chlumec nad Cidlinou Nový Bydžov, Zábědov, Zachrašťany, Zadražany, Nepolisy, 
Chlumec nad Cidlinou 10,2 7 2,4 2,3,4 2,5 5,5 4,0   

  Chlumec nad Cidlinou - hranice kraje Chlumec nad Cidlinou, Olešnice, Levín nad Cidlinou 4,8 7 4 1,2      
328 Jičíněves - hranice kraje Jičíněves, Liběšice, Češov, Slavhostice 9,0 7 2 2,3,4 4,8       
333 hranice kraje - II/324 Plačice 1,0 7 2 2   1,0     

501 Libáň - Staré Místo Staré Hrady, Libáň, Bystřice, Střevač, Bukvice, Veliš u 
Jičína, Staré Místo 12,0 8 2 1,2,3,4 2,5   2,8   

  Lužany (I/16) - Lázně Bělohrad Lužany u Jičína, Choteč u Lázní Bělohrad, Svatojánský 
Újezd, Lázně Bělohrad 9,2 7 3 3,4,5 8,2 6,6 3,1   

  Lázně Bělohrad - Hořice Lázně Bělohrad, Dolní Nová Ves, Černín u Lukavce, 
Lukavec u Hořic, Hořice v Podkrkonoší 10,0 7 3 1,2        

502 Jičín - Holín Jičín, Holín 4,0 7 2 2,4 0,5       
567 Hronov - Rtyně v Podkrkonoší Hronov, Zbečník, Horní Kostelec, Rtyně v Podkrkonoší 9,0 7 3,4 1,2,4,5 6,9 8,0 3,0   

 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

24

 

 
VYSVĚTLIVKY K TABULCE: P ř e h l e d    n a v r h o v a n ý c h    ú p r a v   ú s e k ů   s i l n i c   I I.  t ř í d y 
 

(1) - je uvedeno číslo silnice společně pro celý úsek  

(2) - je uvedeno jméno počátečního a koncového bodu úseku 

(3) - uvedená délka úpravy úseku v km 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

25

 
PŘEHLED NAVRHOVANÝCH ÚPRAV ÚSEKŮ SILNIC II. TŘÍDY  
 
Návrh úseků k opravám 

 

1 2 3 4 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

252 Spálený Mlýn -  
280 hranice kraje – Libáň 9,0  

  Kopidlno – Smidary 13,0  
  Smidary – Sukorady 4,5  

281 Sobotka - hranice kraje 4,3  
284 hranice kraje – Nová Paka 8,2  

  Nová Paka - Lázně Bělohrad 1,5  
  Lázně Bělohrad - Miletín 5,0  
  Miletín – Lanžov 1,7  

285 Sedlec – Velichovky 2,0  
  Jaroměř – Nahořany -  

  Nové Město nad Metují - Olešnice v Orlických Horách 0,8  

286 Valdice 2,0  
  Jičín  0,2   

295 hranice kraje - Vrchlabí 2,0  
295 Vrchlabí 1,0  
297 Čistá - Svoboda nad Úpou 7,7  
298 Opočno – Zárubnice 2,0  

  Třebechovice pod Orebem  -   
299 Zboží 1,0  

  Josefov 1,1  
  Výrava – Librantice 3,6  
  Třebechovice pod Erebem - Librantice 2,3  

300 Žacléř – Královec 3,2  
  Dvůr Králové nad Labem  -   
  Miletín    -   

301 Poříčí - Chvaleč - Radvanice 7,0  
302 Meziměstí - Hejtmánkovice 6,0  

  Broumov - Otovice - státní hranice 1,5  
303 Náchod - Hronov 7,0  

  Hronov - III/30313 1,5  
 Pěkov 2,0  
  Hony - Broumov  -   
  Broumov - Olivětín 2,5  

304 Libňatov - Křižanov 1,0  
  Hořičky - Malá Skalice 7,5  
  Česká Skalice - Velká Jesenice 1,5  
  Bohuslavice - Opočno 4,5  
  Bolehošť - Křivice 2,0  

305 Nová Ves - Borohrádek 3,0  
307 Choustníkovo Hradiště - Vlčkovice v Podkrkonoší -  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

26

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

308 Hradec Králové - Slatina 1,7  
  Černilov 1,4  
  Černilov - Libřice 1,1  
  Králova Lhota  -   

309 III/3093 - II/310 2,5  
310 státní hranice - Deštné v Orlických horách 11,5  

  Deštné v Orl.h. - Zdobnice 7,5  
  Nebezká Rybná - Rokytnice v Orlických horách 4,0  

311 Deštné v Orlických horách  0,8  
316 Borovnice - Přestavlky 0,8  

  Krchleby - Svídnice 0,9  
  Koryta - Kostelecká Lhota 1,8  

317  Borohrádek - hranice kraje  -   
 318 Synkov 2,2  

  Častolovice - Rychnov nad Kněžnou  -   
320 Záhornice - Voděrady 2,5  

  Voděrady - Libel 6,0  
321 Libel - Solnice 3,8  
323 Suchá - Nechanice 3,6  

  Nechanice - Kunčice 2,4  
  I/11 - Dobřenice 3,0  

324 Skochovice - hranice kraje 0,8  
  Nový Bydžov - Borek    
  Nový Bydžov - Nechanice 2,6  
  Dolní Přím - Stěžery 3,0  
  I/11 - Plačice 0,8  

325 Rudník - I/16  -   
  I/16 - Horní Debrné (II/299) 2,8  
  Mostek - Bílá Třemešná 2,0  
  Bílá Třemešná - Doubravice 4,5  
  Miřejov - Velký Vřešťov 2,5  
  Žíželeves 1,1  
  I/35 - Chlum  -   

326 Králíky - Podoliby 2,2  
  I/35 - Bašnice 1,4  

327 Smidary - Nový Bydžov 1,5  
  Zábědov - Zachrašťany 1,5  
  Nepolisy 1,0  

328 Jičíněves - hranice kraje 4,6  
501 Libáň - Staré Místo 2,5  

  Lužany (I/16) - Lázně Bělohrad 8,2  
502 Jičín - Holín 0,5  
567 Hronov - Rtyně v Podkrkonoší 6,9  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

27

 

Návrh úseků k modernizaci 
 

Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 
284 Lázně Bělohrad - Miletín 5,8   
285 Sedlec – Velichovky 1,5   

  Jaroměř - Velká Jesenice 9,0   
 Městec - Nahořany 1,5  
  Nahořany - Nové Město nad Metují 4,6   

295 hranice kraje - Vrchlabí 2,0   
298 Dobruška – Opočno 2,2   

  Opočno – Očelice 1,8   
  Očelice – Ledce 1,6   

299 Dvůr Králové nad Labem - Choustníkovo Hradiště (I/37) 1,6  
300 Hořice – Miletín 3,3  

  Miletín - Dvůr Králové nad Labem 11,0   
  Kocbeře - Dvůr Králové nad Labem 2,2   
  Žacléř - I/14 9,0   

302 státní hranice - Meziměstí 1,8   
  Meziměstí - Hejtmánkovice 4,0   
  Broumov - Otovice - státní hranice 5,0   

303 Olivětín – Broumov 2,5   
  Broumov – Pokov 6,0   
  Mýto – Hronov 3,5   

308 Slatina – Černilo 3,3   
  Černilov – Libřice 2,2   
  Libřice - Bohuslavice 8,0   
  Bohuslavice – Nové Město nad Metují 4,6   

309 Dobruška - II/310 14,1   
310 II/309 - Deštné v Orlických horách 3,1   
318  Častolovice - Rychnov nad Kněžnou 2,5   
321 II/318 – Solnice 7,6   
323 I/11 – Dobřenice 1,7   
324 hranice kraje - I/11 2,9   

  I/11 – Lubno 6,5   
  Nechanice - Staré Nechanice 1,6   
  Staré Nechanice - Metličany 7,0   
  Nový Bydžov - Skochovice 4,5   
  Skochovice - hranice kraje 1,0   

325 Rudník – Hostinné 4,8   
  Hostinné – Vestřev 3,2   
  Vestřev - Horní Debrné 2,8   

326 Metličany – Králíky 1,0   
  Králíky – Myštěves 3,0   
  Myštěves - Sukorady 2,6   
  Sukorady – Bašnice 0,5   
  Bašnice - I/35 1,4   

327 Chlumec nad Cidlinou - Nepolisy 2,7   
  Zadražany - Nový Bydžov 2,8   

333 II/324 - hranice kraje 1,0   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

28

Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 
333 II/324 - hranice kraje 1,0   
501 Lužany (I/16) - Choteč 3,3   

  Choteč - Lázně Bělohrad 3,0   
567 Hronov - Rtyně v Podkrkonoší 8,0   

    
 
 

Návrh nových úseků  
 

Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 
280 Libáň 1,0   

  Zliv 1,1   
  Kopidlno 2,0 přeložka uvažovaná v souvislosti s realizací přeložky silnice I/32 
  Smidary  0,6   

281 Sobotka 0,8  
 Újezd pod Troskami 1,0  

284 Lázně Bělohrad 1,7  
 Miletín 3,2  
 Bílé Poličany 2,8  

285 Sedlec 1,0  
 Vilantice 2,4  
 Hustířany 1,0  
 Velichovky 2,0  
 Nahořany – Městec 3,5  
 Olešnice v Orlických horách 0,5  

286 Železnice 2,1  
 Valdice  - Robousy 3,5  

295 Dolní Branná 3,8   

  Vrchlabí - Dolní Branná - I/16 5,0 přeložka uvažovaná v souvislosti s přeložkou silnice I/16 v případě realizace vodní nádrže 
Vestřev 

298 Opočno 3,0  
 Čánka 0,5  
 Očelice 2,4  
 Ledce 1,0  
 Krňovice – I/11 1,0  
 Třebechovice pod Orebem 1,4  

299 Dvůr Králové nad Labem, střed - Verdek 2,0  
 Zboží 2,0  
 Josefov - západní propojení na I/33 3,0  
 Třebechovice pod Orebem 1,7  

300 Dvůr Králové nad Labem, východní obchvat 2,8  
  Miletín - var. Západ 1,1  
  Miletín - var. Východ 2,3  
  Hořice – obchvat 2,0  
 Hořice – centrum 0,5  

302 Broumov – obchvat 6,5  
303 Bukovice – Pokov 3,5  

  Hronov 1,9  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

29

Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 
  Běloves - Velké Poříčí  3,0   

304 Úpice 0,5   
  Městec 0,5   
  Bohuslavice – Pohoří 0,6   
  Opočno 0,5   
  Týniště nad Orlicí 2,3   

305 Albrechtice nad Orlicí - I/11 1,0  
307 Velký Třebešov 0,7  
308 I/11 - železniční nadjezd (Kladská ul.) 0,5  

  Slatina - Slezské Předměstí 2,2  
  Černilo 1,6   
  Libřice 1,5   
  Bohuslavice 2,4   

310 Olešnice v Orlických horách 0,4   
316 Týniště nad Orlicí 2,5  
318  Rychnov nad Kněžnou - Synkov - Slemeno 6,0   
319 Betlém 0,6   

  Rokytnice v Orlických horách 1,6   
321 Kvasiny - I/14 0,5   
323 Suchá 1,5   

  Nechanice 0,8   
  Dobřenice 2,5   

324 Stěženy 2,8  
 Lubno – Nechanice 1,5   
  Nechanice 1,5   
  Nový Bydžov  5,3   
  Skochovice 1,6   

325 Hostinné střed 0,5   
326 Bašnice 1,3   

  Sukorady 1,6   
  Myštěves 1,6   
  Metličany - II/324 0,9   

327 Smidary 0,8   
  Nový Bydžov - SZ obchvat  po napojení na  II/324 2,5   
  Nepolisy - Zadražany 3,2   

  Chlumec nad Cidlinou - podle železniční tratě 0,8   

501 Choteč 2,0   
  Lázně Bělohrad 1,1   
  Libáň - Staré Hrady  2,5   
  Staré Místo 0,3 v souvislosti s přeložkou I/32 

Horní Kostelec 1,0   567 
Ryzně v Podkrkonoší 2,0 Pouze v souvislosti s variantním řešením přeložky trasy silnice I/14 

… Červený Kostelec - jižní přeložka 2,5   
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

30

 
VYSVĚTLIVKY K TABULKÁM: P ř e h l e d    s i l n i c    I I I. t ř í d y 
 

(1) - je uvedeno číslo silnice společně pro celý úsek  

(2) - je uvedeno jméno počáteční a koncové obce (její části) úseku stejné charakteristiky 

(3) - jsou uvedena dotčená katastrální území obcí v úseku 

(4) - uvedena délka úseku v km 

(5) - je uvedeno číselné označení: 

1 – významné silnice III. třídy 

2 – ostatní silnice III. třídy 

(6) - je uvedeno číselné označení: 

1 – úseky vyhovující sledované kategorii 

2 – úseky, na kterých lze požadovaných parametrů dosáhnout beze změny trasy                

3 – úseky s lokálními závadami (rektifikace oblouků  apod.) 

4 – úseky vyžadující nové vedení trasy (obchvaty sídel, delší souvislé přeložky) 

5 – vedení trasy se uvažuje ve zcela jiném koridoru 

6 – ostatní případy  

(7) - uvedeno číselné označení stavu povrchu vozovek silniční sítě (dle stavu k 31. 5. 2005) 

1 – výborný 

2 – vyhovující 

3 – dobrý 

4 – nevyhovující 

5 – havarijní 

(8) - uvedena délka nutných oprav povrchu v úseku (nevyhovující a havarijní stav) 

(9) - délka úseku navrženého k modernizaci 

(10) - délka úseku navrhovaných novostaveb 

(11) - poznámka 

       - barevně odlišené úseky silnic značí významné silnice III. třídy  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

31

 

PŘEHLED SILNIC III.TŘÍDY          

           

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
01110 Kratonohy Kratonohy 1,5 10 2 2         
01112 Doudleby, železniční zastávka Doudleby nad Orlicí 0,1 10 2 4 0,1       
01114 Vamberk - Mrklovice Vamberk, Mrklovice 2,6 10 2 2,4 1,7       
01115 Vamberk Vamberk, Mrklovice 2,7 10 2 3,4,5 2,0       
0149 Rudník - Bolkov Rudník, Bolkov 2,4 10 2 5 2,4       

01410 Rudník - Janovice Rudník 1,0 10 2 1         
01411 I/14 - Javorník Javorník v Krkonoších 3,0 10 4 5 3,0       

01412 Vlčice - I/14  Vlčice u Trutnova, Mladé Buky, Hertvíkovice u Trutnova, 
Hrádeček 7,4 10 2 2,3,4,5 4,0       

01413 Mladé Buky - Bystřice Mladé Buky 2,8 10 2 5 2,8       
01414 Antonínovo údolí - III/01413 Mladé Buky 0,6 10 2 5 0,6       
01415 Vlčice - Trutnov Horní Staré Město, Hrádeček, Vlčice u Trutnova 4,8 10 2 4,5 4,8       
01417 Rtyně v Podkrkonoší - Strážkovice Rtyně v Podkrkonoší 2,7 10 2 3,4 1,0       
01419 Václavice, žst. - I/14 Provodov, Šonov u Nového Města nad Metují 1,4 10 2           
01420 I/14 - Náchod Staré Město nad Metují, Bražec 3,8 10 2 1,2,4 2,0       
01421 Nové Město nad Metují - Peklo Nové Město nad Metují, Jestřebí nad Metují 5,3 10 2 2,3,4 1,8       
01422 Nové Město nad Metují - Přibyslav Nové Město nad Metují, Přibyslav nad Metují 3,2 10 2 1,4 2,2   1,2   
01425 Potštejn - žst. Potštejn 0,5 10 2 4 0,5       
01426 Potštejn - Brná Potštejn 1,5 10 2 5 1,5       
0168 Horní Lochov Horní Lochov 1,4 10 2 1,5 1,2       
0169 I/16 - Studénka Studénka u Nové Paky 0,6 10 2 4 0,6       

01610 Vrchovina - Podlevín Vrchovina 2,0 10 2 4,5 2,0       
01611 Vrchovina, obec Vrchovina 2,1 10 2 4,5 2,1       
0166 Sobotka - hranice kraje Osek u Sobotky 1,2 10 2 5 1,2       

0166a Sobotka - Spyšová Spyšová 1,3 10 2 4 1,3       
01613 Slemeno - Ždírnice Slemeno v Podkrkonoší, Přední Ždírnice 2,9 10 2 4,5 2,9       
01614 Bernartice - Bečkov Bernartice, Bečkov 4,0 10 2 5 4,0       
01615 Voletiny - Debrné Voletiny, Debrné 3,1 10 2 2         
03325 Jaroměř, město Jaroměř 1,1 10 2 1         
03326 I/33 - Šeřeč Kleny, Šereč 1,7 10 2 2,5 1,5       
03327 I/33 - Vysokov Vysokov 1,6 10 2 2,3         
03522 Podůlší - Dílce Dílce 1,3 10 2 5 1,3       
03523 Kbelnice - Rybníček Brada, Kbelnice u Jičína 1,3 10 2 3 1,0        
03524 Kbelnice - Bílý Mlýn Kbelnice u Jičína 1,1 10 2 3         
03525 I/35 - Kamenice Kamenice u Konecchlumí 1,1 10 2 1         
03535 Všestary, obec Všestary 2,4 10 2 3         
27523 hranice kraje - Dětenice Dětenice, Brodek 2,6 10 2 2,3,4,5 2,0       
27926 Libošovice - hranice kraje Dobšice, Libošovice 3,3 10 2 2,4,5 2,8       

27930 Vesec u Sobotky - Libošovice - II/279 Sobotka, Vesec u Sobotky, Nepřivěč, Libošovice, Rytířova 
Lhota, Dobšice, Podkost 6,4 10 2 4,5 6,4       

27931 II/279 - Podkost Podkost 1,1 10 2 4,5 1,1      



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

32

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

27932 hranice kraje - Střevač Markvartice u Sobotky, Rakov u Markvartic, Nadslav, 
Střevač 9,7 10 2 4,5 9,7       

27933 Markvartice - Libáň Markvartice u Sobotky, Skuřina, Zelená Lhota, Staré Hrady 7,8 10 2 4,5 7,8       
27934 Zajakury - Markvartice Markvartice u Sobotky 2,1 10 2 2,4 1,5       
27935 Sobotka - Podkost Sobotka, Vesec u Sobotky 3,8 10 2 4,5 3,8  0,7  
27936 Rakov - Leština Rakov u Markvartic 1,3 10 2 2,4,5 1,0       
27937 Zelenecká Lhota - hranice kraje Zelenecká Lhota, Skuřina 1,6 10 2 5 1,6       
27940 hranice kraje - Bačalky - Libáň Bačalky, Lično u Milkovic, Dětenice, Libáň 6,8 10 2 2,3,4,5 5,0       
27942 Libáň - Křižánky Libáň, Záhuby 4,1 10 2 4,5 4,1       
27947 hranice kraje - Dětenice Dětenice  3,8 10 2 5 3,8       
2806 Dětenice - III/27940 Dětenice 1,6 10 2 2,4 0,6       
2807 Libáň - Křešice - hranice kraje Libáň, Psinice, Křešice u Psinic 6,6 9 4 2,3,4,5 5,0       
2808 I/16 - Lavice - III/28010 Lavice 1,0 10 2 4 1,0       
2809 III/28010 – Zajakury Rakov u Markvartic 0,8 10 2 3         

28010 Sobotka - Rakov - Sedliště (II/501) Lavice, Příchvoj, Rakov, Hřměnín, Sedliště u Hradů 8,9 10 2,3 4,5 8,9       
28011 I/32 - Staré Místo Staré Místo 1,5 10 2 1,2,4 0,5       
28012 Příchvoj – Střevač Příchvoj, Nadslav, Střevač 6,5 10 2 1,5 4,0       
28013 III/28012 – Netopíce Příchvoj  0,9 10 2 2,4 0,4       
28014 Bukvice – Krepina Bukvice 1,5 10 2 5        
28015 Bukvice - Podhradí – Vokšice Bukvice, Podhradí u Jičína 3,4 10 2 2,5 2,8       
28016 III/28017 - Březina – Jičín Jičín, Březina u Jičína 3,3 10 2 2,3,4,5 2,5       

28017 Dolní Lochov - Vokšice – Čejkovice Lochov, Ostružno u Jičína, Březina u Jičína, Podhradí u 
Jičína 6,9 10 2 1,2,3         

28018 Podhradí - Staré Místo Podhradí u Jičína, Staré Místo 2,7 10 2 1,2,4,5 2,0       
28019 Šlikova Ves – Čejkovice Podhradí u Jičína, Čejkovice 1,3 10 2 3         
28020 Podhradí – Veliš Podhradí u Jičína, Veliš u Jičína 1,2 10 2 3,4 0,6       
28021 Vesec – Kostelec Vesec u Jičína, Kostelec u Jičíněvse 4,0 10 2 5 4,0       
28022 Veliš – Vesec Veliš u Jičína, Vesec u Jičína 0,8 10 2 4 0,8       
28023 Kostelec Kostelec u Jičíněvse 0,6 10 2 4 0,6       
28024 Dolany – Jičiněves Dolany u Chyjic, Jičíněves 1,7 10 2 1,5 1,2       
28025 Střevač – Bartoušov Střevač, Chyjice, Dolany u Chyjic 6,2 10 2 4,5 6,2       
28026 Bystřice - III/28027 Bystřice, Libáň 1,6 10 2 2,3         
28027 Libáň – Bartoušov Libáň, Údrnice, Údrnická Lhota, Keteň, Bartoušov u Jičína 8,7 10 2 1,2,4,5 4,2       
28028 Kopidlno – Údrnice Kopidlno, Bílsko u Kopidlna, Únětice, Údrnice 4,7 10 2 2,3,4 1,5       
28029 Pševes - III/28027 Keteň, Drahoraz, Pševes 2,8 10 2 2         
28030 Libáň Libáň  1,2 10 2, 4 4 1,2       
28031 Psinice – Ledkov Kopidlno, Psinice 2,0 10 2 3,5 1,5       
28032 Kopidlno, město Kopidlno 0,8 10 2 1         
28033 Cholenice – Chroustov Cholenice, Běchary, Židovice 5,9 10 2 5 5,9       
28034 Běchary – Běchárky Běchary 3,4 10 2 5 3,4       
28035 Vršce (II/280) - Jičiněves (I/32) Jičíněves, Žitetín, Vršce 4,8 10 2 3,4 2,5       
28036 Volanice – Žlunice Žlunice, Kozojedy u Žlunic, Volanice 4,7 10 2 4,5 4,7       
28037 Žlunice – Sběř Žlunice, Sběř 3,7 10 2 1,2,4 1,1       

28037a Sběř Sběř 0,2 10 2 4 0,2       
28038 Žlunice – Skochovice Žlunice, Sekeřice, Hlušice, Skochovice 8,8 10 2 1,2,3,4,5 6,8       
28039 Vinary - III/28040 Vinary 1,4 10 2 4 1,4       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

33

28040 Hlušice - Smidarská Lhota Smidarská Lhota, Janovice u Vinar, Hlušice 5,2 10 2 2,3,4 2,0       

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice Silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
28041 III/28040 - Starý Bydžov Smidarská Lhota, Starý Bydžov 2,4 10 2 2,3         
28042 Janovice - Starý Bydžov Janovice u Vinar, Starý Bydžov 2,5 10 2 2         
28043 Smirady – Křičíc Smidary, Křičov 1,7 10 2 3         

28044 Slatiny – Smrady Slatina, Žeretice, Vlhošť, Vysoké Veselí, Sběř, Hrobičany, 
Chotělice, Smidary 13,0 10 2 2,3,4 1,8       

28046 Volanice – Žeretice Volanice, Žeretice 1,9 10 2 4 1,9       
28047 Obora - Loučná Hora Loučná Hora, Ohnišťany, Obora u Chomutic 6,7 10 2 2,4,5 3,2       
28048 III/28047 – Sukorady Sukorady, Lískovice u Ostroměře, Terezíny Dary, Ohnišťany 5,5 10 2 1,4,5 3,1       
28050 Podlesí Ohnišťany 1,5 10 2 5 1,5       
28051 Ohnišťany – Šatlava Ohnišťany, Šaplava 2,3 10 2 4 2,3       
28052 Šaplava – Myštěves Šaplava, Myštěves 2,2 10 2 4,5 2,2       
28053 Ostroměř – Lískovice Ostroměř, Domoslavice, Lískovice u Ostroměře 5,2 10 2 4,5 5,2       
28054 Lískovice - Dobrá Voda Lískovice, Dobrá Voda 3,9 10 2 1,2         
2811 Osek - hranice kraje Kdanice 3,2 10 2 4,5 3,2       
2812 Mladějov – Libošovice Mladějov v Čechách, Roveň u Sobotky, Libošovice 4,7 10 2 4,5 4,7       
2813 Mladějov - Dolní Lochov Mladějov v Čechách, Hubojedy, Zámostí, Lochov 5,3 10 2 2,4,5 3,5       
2814 III/2813 – Hubojedy Hubojedy 1,0 10 2 4 1,0       
2815 Příchvoj – Zámostí Příchvoj, Samšina, Zámostí 5,6 10 2 4 5,6       
2816 Střeleč – Holín Střeleč, Pařezská Lhota, Prachov, Holín 10,0 10 2 2,4 2,0       

2816a Holín - I/16 Holín 0,4 10 2 4 0,4       
2818 Pařezská Lhota – Podůlší Pařezská Lhota, Jinolice 3,5 10 2 2,4,5 1,5       
2819 Libuň - Březka - III/2818 Libuň, Březka 2,8 10 2 4,5 2,8       

28110 Libuň - Malá Jinolice Kněžnice, Jinolice 2,8 10 2 4,5 2,8       
28111 Libuň žst. Libuň  0,4 10 2 1,2         
28112 Hrdoňovice – Březka Újezd pod Troskami, Libunec 3,0 10 2 2,3,4 1,8       
28113 Libunec – Libuň Libunec, Libuň 1,9 10 2 4 1,9       
28114 Sobotka - I/16 Sobotka, Osek u Sobotky 2,4 10 2 1,2,4,5 2,0       
28115 Újezd pod Troskami - hranice kraje Újezd pod Troskami 1,6 10 2 4 1,6       
2821 Újezd pod Troskami - hranice kraje Újezd pod Troskami 2,0 10 2 4,5 2,0       
2836 Libuň - hranice kraje Libuň, Jivany 2,2 10 2 4,5 2,2       
2845 hranice kraje – Zámezí Cidlina, Zámezí 3,3 10 2 2,4,5 1,6       
2846 Jinolice – Cidlina Cidlina, Jinolice 1,8 10 2 5 1,8       
2849 Železnice - hranice kraje Železnice, Soběraz, Lháň 3,2 10 2 4,5 3,2       

28410 Brdo – Krsmol Krsmol, Brdo 2,0 10 2 4,5 2,0       
28411 Roškopov - hranice kraje Roškopov, Karlov u Roškopova 3,4 10 2 4,5 3,4       
28412 Stav - Brdo - Nová Paka Nová Paka, Stará Paka, Brdo, Zboží, Úbislavice, Stav 11,1 10 2 3,4,5 11,1       
28413 Zboží – Chloumek Zboží u Nové Paky 1,2 10 2 3         
28414 Stav - I/16 Stav, Kumburský Újezd 1,5 10 2 1,2        
28415 Nová Paka – Úbislavice Úbislavice, Česká Proseč, NováPaka 5,0 10 2 2,4 5,0       
28416 Nová Paka, město Nová Paka 1,5 10 2 1,2         
28417 Úbislavice – Štěpnice Úbislavice, Zboží u Nové Paky 0,4 10 2 5 0,4       
28418 Nová Paka - Bělá u Pecky Nová Paka, Štikov, Radkyně 4,0 10 2 1,2,3,5 1,5       
28420 Bělá u Pecky – Pecka Bělá u Pecky, Pecka 2,2 9 2 1         
28421 Vidochov - Bělá u Pecky Vidochov, Stupná, Bělá u Pecky 6,6 10 2 5 6,6       
28422 Valdov – Uhlíře Valdov, Uhlíře 3,1 10 2 2,4 1,5       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

34

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
28423 II/284 - Dolní Javoří Dolní Javoří 0,6 10 2 4 0,6       

28425 Nová Paka - Lázně Bělohrad Nová Paka, Heřmanice u Nové Paky, Valdov, Hřídelec, Lány 
u Lázní Bělohrad, Lázně Bělohrad 8,7 10 2 4,5 8,7       

28426 Kumburský Újezd - Valdov Kumburský Újezd, Pustá Proseč, Valdov 3,3 10 2 4,5 3,3       
28427 Choteč - Valdov Valdov, Hřídelec, Choteč u Lázní Bělohrad 4,1 10 2 2,4 3,0       
28428 Hřídelec - Lány Hřídelec, Lány u Lázní Bělohrad 1,8 10 2 4,5 1,8       

28430 Holovousy - Hořice Holovousy v Podkrkonoší, Chlum u Hořic, Hořice v 
Podkrkonoší 4,8 10 2 2,3,4 1,5       

28431 Chodovice - I/35 Holovousy v Podkrkonoší 0,8 10 2 4 0,8       
28432 Holovousy - Chloumky Holovousy v Podkrkonoší 2,1 10 2 4 2,1       
28433 II/501 - Tikov Černín u Lukavce, Šárovcova Lhota 0,9 10 2 5 0,9       
28434 Okrouhlé - Ostroměř Svatojánský Újezd, Šárovcova Lhota, Ostroměř 9,1 10 2 1,5 2,8       

28435 Konecchlumí - Šárovcova Lhota Konecchlumí, Mlázovice, Šárovcova Lhota, Černín u 
Lukavce 8,3 10 2 1,2,4,5 7,0       

28436 Choteč - Mlázovice Choteč, Mlázovice 2,9 10 2 2,4,5 2,5       
28437 I/35 - Lužany Lužany u Jičína 2,9 10 2 3,4 2,9       
28438 Úlibice - Lužany Lužany u Jičína, Úlibice 2,2 10 2 1,2         
28439 Lázně Bělohrad - Brtev Lázně Bělohrad, Brtev 1,9 10 2 4 1,9       
28440 Borovnice - Pecka Borovnice, Pecka 5,7 9 2 2,3         

  Pecka - Falgov Pecka, Bukovina u Pecky, Vřesník u Tetína, Tetín 7,5 9 2 2,4,5 6,0       
28441 Bukovina u Pecky - Horní Javoří Horní Javoří, Bukovina u Pecky 2,6 10 2 4,5 2,6       
28442 III/28440 - Horní Brusnice Pecka, Kal, Vidonice, Horní Brusnice  5,2 10 2 2,3,4,5 2,0       
28443 Pecka Pecka  0,5 9 2 5 0,5       

  Pecka - Staňkov Pecka, Staňkov u Pecky 2,0 10 2 1         
28444 Kal - Vidoň (II/284) Kal, Vřesník u Tetína, Tetín, Bezník 6,3 10 2 2,3,4,5 3,2       

  Vidoň - Dachov (II/300) Tetín, Červená Třemešná 4,7 10 2 2,3,4,5 2,5       
28445 III/28444 - Bezník Bezník 1,3 10 2 5 1,3       
28446 Bezník - Podhájí Bezník, Borek u Miletína, Želejov, Miletín 3,4 10 2 4,5 3,4       
28447 Mostek - Miletín Mostek, Horní Brusnice, Chroustov u Miletína, Miletín 10,0 10 2 2,4,5 8,0       
28448 Brodek - Třebihošť Úhlejov, Třebihošť 3,5 10 2 4,5 3,5       
28449 Brodek - Úhlejov Třebihošť 0,9 10 2 5 0,9       
28450 III/28447 - Zvíčina Horní Brusnice, Zvíčina 1,8 10 2 5 1,8       
28451 Miletín Miletín 0,4 10 2 1         
28452 Miletín Miletín 0,1 10 2 2         
28453 Rohoznice - III/3001 Rohoznice u Hořic 2,2 10 2 2,3,4 0,4       
28454 Rohoznice - Polšť Rohoznice u Hořic 1,3 10 2 5 1,3       
28455 Bílé Poličany - Velký Vřešťov Bílé Poličany, Lanžov, Velký Vřešťov 3,8 9 2 5 3,8       
2851 Dubenec - Vilantice Vilantice, Dubenec 1,9 10 2 4 1,9       
2852 Vilantice - Račice nad Trotinou Vilantice, Jeřičky, Lužany nad Trotinou, Račice nad Trotinou 8,0 10 2 3,4 5,0       
2853 Lužany - Habřina Lužany nad Trotinou, Habřina 3,9 10 2 5 3,9       
2854 Žireč - Hřibojedy - Vilantice Vilantice, Dubenec, Hřibojedy, Žireč Ves 7,9 10 2 2,4,5 1,7       
2855 Hřibojedy - Litíč Hřibojedy 1,8 10 2 2         
2856 Libotov - Hřibojedy Libotov, Hřibojedy 2,2 10 2 4 2,2       
2857 Hustířany - Habřina - Holohlavy Hustiřany, Habřina, Holohlavy 7,3 10 2 2,4,5 6,5       
2858 Semonice - Habřina Habřina, Neznášov, Rožnov, Semonice 3,9 9, 10 2 2,4 2,0       
2859 Nouzov - Velichovky Litíč, Velichovky 1,6 10 2 3,4 0,8       

28510 II/285 - Rožnov Velichovky, Rožnov 2,4 9 2 2,3,4 1,0   1,0   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

35

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
28511 II/285 - Rtyně Rtyně 1,0 10 2 1,2         
28512 II/285 - Josefov Jaroměř 2,5 10 2 1,2         

28513 Rychnovek -Řikov -  Česká Skalice Rychnovek, Zvole, Doubravice u České Skalice, Řikov, 
Česká Skalice 8,1 10 2 1,2,3,4,5 6,3       

28514 Velký Třebešov - Říkov Velký Třebešov, Česká Skalice 1,3 10 2 2         
28515 Velké Jesenice - II/285 Velká Jesenice 0,6 10 2 2         
28516 Nahořany - Doubravice Nahořany nad Metují, Lhota u Nahořan 1,6 10 2 4 1,6       
28517 Česká Skalice - Nahořany Spyta, Česká Skalice, Nahořany nad Metují 5,7 9 2 1,2,3         
28518 Spyta Spyta  0,4 10 2 1,4 0,2       
28519 Lhota - II/285 Lhota u Nahořan 1,1 10 2 4 1,1       

28520 I/33 - Vrchoviny Vysokov, Provodov, Šonov u Nového Města nad Metují, 
Vrchoviny 6,8 9, 10 2 1,2,4 4,0       

28521 Vrchoviny Vrchoviny  0,2 9 2 2         

28522 Nové Město nad Metují - Mezilesí -  
Slavoňov 

Nové Město nad Metují, Jestřebí nad Metují, Sendraž, 
Mezilesí u Náchoda, Slavoňov 8,8 10 2 2,4,5 5,8   0,8   

28525 Nový Hrádek - Doly Nový Hrádek 1,2 10 2 4,5 1,2       

28526 Nový Hrádek - Borová - Náchod Náchod, Staré Město nad Metují, Lipí u Náchoda, Jizbice u 
Náchoda, Dobrošov, Česká Čermná, Borová, Nový Hrádek 17,3 10 2 1,2,3,4,5 4,5       

28527 II/285 - Sněžné Sněžné 2,4 10 2 2,5 2,3       
28528 Dlouhé Dlouhé 0,9 10 2 4 0,9       
2861 Valdice - Dřevěnice - I/16 Valdice, Studeňany, Dřevěnice 6,6 10 2 2,4,5 6,0       
2862 Úlibice - Radim Úlibice, Dřevěnice, Radim u Jičína 2,2 10 2 2         
2863 Dřevěnice - I/16 Dřevěnice 1,1 10 2 5 1,1       
2864 Železnice - Radim - Dřevěnice Železnice, Soběraz, Radim u Jičína, Dřevěnice 4,3 10 2 4,5 4,3       
2865 Radim - Lháň Lháň, Radim u Jičína 2,1 10 2 4 2,1       
2866 Radim - Tužín Radim u Jičína 1,0 10 2 5 1,0       
2867 Dolní Podůlší - Železnice Podůlší, Zámezí, Železnice 4,2 10 2 2,5 3,2   0,6   
2868 Železnice - železniční zastávka Železnice  1,0 10 2 5 1,0       
2869 Doubravice - Železnice Cidlina, Železnice 3,1 10 2 2,5 2,0       

28610 Kněžnice - Bradlecká Lhota Cidlina, Kněžnice 6,6 10 2 2,3,4,5 5,5       
28624 Vrchlabí - hranice kraje Hořejší Vrchlabí 4,3 10 2 1,2,4 4,3       
28627 Kněžnice   Hořejší Vrchlabí 0,6 10 2 5 0,6       
2931 Vrchovina - hranice kraje Vrchovina 1,7 10 2 5 1,7       
2932 hranice kraje - Dolní Kalná Dolní Kalná 1,0 10 2 4 1,0       
2934 III/28411 - hranice kraje Karlov u Rošpokova 0,4 10 2 4 0,4       
2951 hranice kraje - Horní Kalná Horní Kalná 8,8 10 2 4 8,8       
2952 II/295 - Dolní Kalná Dolní Kalná, Horní Kalná, Dolní Branná 7,4 10 2 2,3,4 1,2       
2953 Kunčice - II/295 Dolní Branná 1,7 10 2 2 1,7        
2954 Kunčice - Dolní Branná - hranice kraje Dolní Branná 1,1 10 2 2         
2956 Vrchlabí - Dolní Dvůr - Prostřední Lánov Vrchlabí, Strážné, Dolní Dvůr, Horní Lánov 14,7 10 2 2,3,4,5 10,5       
2957 Dolní Dvůr - Rudolfov Dolní Dvůr 2,2 10 2 4 2,2       
2961 Svoboda nad Úpou - Jánské Lázně Jánské Lázně, Svoboda nad Úpou 3,9 9 2 2,3,4 3,9       
2962 Horní Maršov - Horní Albeřice Horní Maršov, Dolní Lysečiny, Dolní Albeřice, Horní Albeřice 4,8 10 2 4,5 4,8       

29810 Hradec Králové - hranice kraje Vysoké nad Labem, Třebeš, Hradec Králové 8,0 9 2 1,2   6,3 1,7    
29813 hranice kraje - Vysoká nad Labem Vysoké nad Labem  0,4 10 2 3         

29822 Třebechovice pod Orebem – I/11  Třebechovice pod Orebem 1,7 9 2 2     



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

36

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

29827 Hradec Králové - Svinary - Krňovice Malšovice u Hradce Králové, Malšova Lhota, Svinary, Běleč 
nad Orlicí, Krkovice 10,9 9, 10 2 2,4 1,0       

29833 Jílovice - Ledce Jílovice u Českého Meziříčí, Vysoký Újezd nad Dědinou, 
Klášter nad Dědinou, Ledce 5,1 10 2 2,4 0,3       

29834 Ledce - Bolehošť Ledce, Bolehošť 3,8 10 2 2,4 0,3       
29835 Lipiny Bolehošť 0,6 10 2 4 0,6       
29837 Vysoký Újezd - Očelice Vysoký Újezd nad Dědinou, Městec, Očelice 3,3 10 2 4 3,3       
29838 Mokré - Přepychy Mokré, Přepychy u Opočna 4,5 10 2 2,4 0,8       
29839 Čánka Čánka 1,2 10 2 1         

29840 Opočno - Trnov - Ještětice Opočno pod Orlickými horami, Semechnice, Trnov, Hroška, 
Ještětice 10,4 10 2 1,2,3         

29842 Semechnice - Podchlumí Semechnice 2,0 10 2 2         
29844 Trnov - Byzhradec Trnov, Houdkovice, Byzhradec 3,7 10 2 2,3,4        
29845 III/29840 - Solnice Hroška, Byzhradec, Solnice 6,0 10 2 2,3,4,5        
29846 Hroška - Bílý Újezd Hroška, Bílý Újezd u Dobrušky 1,8 10 2 3         
29849 Dobruška - Mělčany Dobruška, Mělčany u Dobrušky 1,1 10 2 3         

29851 Dobruška - Dobré Dobruška, Domašín u Dobrušky, Spáleniště, Kamenice u 
Dobrého, Dobré 8,8 10 2 2,3,4        

29852 Val - Chlístov Val u Dobrušky, Chlístov u Dobrušky 2,2 10 2 3,4 0,2       

29853 I/14 - Ohnišov Nové Město nad Metují, Zákraví, Bohdašín v Orlických 
horách, Ohnišov 4,0 10 2 1,4 2,5       

29854 Ohnišov - Bačetín Ohničov, Bačetín 3,4 10 2 2,4 2,9       
2991 Librantice - Výrava Librantice, Libníkov, Výrava 4,9 10 2 3,4 2,0       

2992 II/308-Jeníkovice-Třebechovice pod 
Orebem 

Výprava, Jílovice u České Meziříčí, Jeníkovice u Hradce 
Králové, Třebechovice pod Orebem 12,0 10 2 1,2,4,5 8,0       

2993 Borovice - Jeníkovice Libníkovice, Jeníkovice u Hradce Králové 10,0 10 2 2         
2994 III/2992 - Vysoký Újezd Vysoký Újezd nad Dědinou 0,8 10 2 3         
2996 Rasošky - Nový Ples Vlkov u Jaroměře, Rasošky, Nová Ples 3,3 10 2 1,2         

2997 Hradec Králové - Josefov 
Věkoše, Pouchov, Rusek, Skalička nad Labem, Skalice u 
Smiřic, Čibuz, Hubíles, Vlkov u Jaroměře, Rasošky, Josefov 
u Jaroměře 

17,4 9 2 2,3,4 4,0   2,5   

2998 Černožice - Vlkov Černožice, Vlkov u Jaroměře 2,5 10 2 1,2         
2999 Smiřice - III/2997 Smiřice 1,1 10 2 3         

29912 Předměřice nad Labem - Hradec Králové Předměřice nad Labem, Věkoše 6,7 9, 10 2 1,2,3,4 0,3   1,1   
29913 Hradec Králové - Lochenice Lochenice, Předměnice nad Labem, Plotiště nad Labem 6,5 9 2 1,2         
29914 Předměřice nad Labem - I/33 Předměřice nad Labem 0,8 10 2 2,3         

29915 Dvůr Králové nad Labem - Jaroměř Dvůr Králové nad Labem, Žirecká postráň, Žireč Městys, 
Žireč Ves, Stanovice u Kuksu, Kašov, Zaloňov, Horní Dolce 11,0 9 2 2,3,4 2,0 2,1     

29916 III/29915 - Kašov Kašov 0,5 10 2 2         
29917 III/29915 - Žirecká Podstráň                        Žirecká Podstráň 0,9 10 2 5 0,9       
29918 Hořenice - Jaroměř Hořenice, Jaroměř 2,2 10 2 1,2         
29919 Krabčice - Heřmanice Heřmanice nad Labem, Krabčice 2,8 10 2 2         
29920 Stanovice - Kuks Stanovice u Kuksu, Kuks 1,9 10 2 5 1,9       
29921 Kuks - Slotov - I/37 Slotov, Brod nad Labem 1,2 10 2 2         
29922 Kuks Kuks 0,3 10 2 5 0,3       
29923 Choustníkovo Hradiště - Nesytá Choustníkovo Hradiště, Vlčkovice, Kohoutov, Nasytá 8,4 10 2 4,5 8,4       
29925 Zboží – Žireč Zboží u Dvora Králové, Žirec Městys 1,9 10 2 2         
29926 Kocbeře – Zboží Zboží u Dvora Králové, Kocbeře 1,8 10 2 2         



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

37

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
29928 Chotěvice - Kocléřov  Chotěvice, Kodéřov 4,9 10 2 2         

  Kocléřov - Dvůr Králové nad Labem Kocléřov, Huntířov, Dvůr Králové 6,3 9 2 2,4 3,0       
29929 Bukovina - II/300 Komárov u Dvora Králové, Kocbeře 2,8 9 2 4 2,8       
29930 Komárov – Záboří Komárov u Dvora Králové, Záboří u Dvora Králové 2,3 10 2 5 2,3       
29931 Nemojov - Kocléřov Nemojov, Kocléřov, Starobucké Debrné 6,0 10 2 4,5 6,0       
29932 Kocléřov – Pilníkov Pilníkov, Kocléřov 6,4 10 2 4,5 6,4       
3001 Hořice - Kačerov - Miletín Hořice v Podkrkonoší, Červená Třemešná, Miletín 5,9 10 2 2,4,5 2,7       
3002 Hořice, město Hořice v Podkrkonoší 1,1 9 2 2         
3003 II/501 - II/300 Hořice v Podkrkonoší 0,9 10 2 2         
3004 Lukavec u Hořic - II/300 Lukavce u Hořic, Červená Třemešná 3,9 10 2 4,5 3,9       
3005 Trotinka - Doubravice Trotina, Zábřeží, Doubravice u Dvora Králové 4,8 10 2 2,3,5 1,5       
3006 III/3005 – Řečice Zábřeží 0,8 10 2 5 0,8       
3007 Zdobín – Trotina Zdobín, Trotina 1,0 10 2 4,5 1,0       
3008 Třebihošť - Zábřezí Zábřezí, Horní Dehtov, Třetihošť 4,3 10 2 1,2,5 1,5       
3009 III/30010 - Třebihošť Třebihošť, Bílá Třemešná 1,1 10 2 4 1,1       

30010 Bílá Třemešná - Chaloupky Bílá Třemešná, Horní Dehtov 3,4 10 2 4,5 3,4       
30011 Dvůr Králové nad Labem - Doubravice Dvůr Králové nad Labem, Doubravice u Dvora Králové 4,7 10 2 2,5 2,4       
30012 Bílá Třemešná - Dvůr Králové n/L Dvůr Králové nad Labem, Bílá Třemešná, Nové Lesy 5,9 9 2 1,2,4 2,0   0,7   
30013 Nové Lesy - Filiřovice Nové Lesy 0,9 10 2 4 0,9       
30014 I/37 - Kohoutov - Kladruby Kocbeře, Kohoutov, Kladruby u Kohoutova 5,1 10 2 3,4,5 4,0       
30015 I/37 - Brusnice - I/37 Střítež u Trutnova, Kyje u Hajnic, Brusnice 7,0 10 2 2,4 6,0       
30016 III/30015 - Studenec - III/3041 Studenec u Trutnova, Kyje u Hajnic 4,1 10 2 4,5 4,1       
30017 III/30016 - Radeč Studenec u Trutnova, Kyje u Hajnic, Radeč 3,7 10 2 3,4 3,2       
30018 I/16 - Staré Buky - I/37 Pilníkov, Staré Buky, Dolní Žďár 9,6 10 2 2,4,5 8,5       
30019 II/300 - Bernartice Prkenný Důl, Křenov u Žacléře,  5,8 10 2 5 5,8       
30020 Malý Křenov Bernartice 0,1 10 2 3         
30021 Žacléř – Bobr Žacléř, Bobr 1,3 10 2 5 1,3       
30022 Lampartice - Bernartice Žacléř, Lampertice, Bernartice 4,9 10 2 3         
3011 Trutnov, město Trutnov 0,7 10 2 2         
3012 Trutnov - Radeč - Úpice Trutnov, Starý Rokytník, Radeč, Úpice 11,1 9 2 1,2,3,4 1,0 11,1 0,3   

3013 Bohuslavice nad Úpou - Batňovice Batňovice, Velké Svatoňovice, Starý Sedloňov, Bohuslavice 
nad Úpou 7,7 10 2 1,2,3,5 0,8       

3014 Batňovice - Jívka 

Velké Svatoňovice, Malé Svatoňovice, Jívka, Stárkov, 
Petrovice u Strážkovic, Strážkovice v Podkrkonoší, Odolov, 
Rtryně V Podkrkonoší, Bystré u Stárkova 
 

7,2 10 2 2,3,4,5 2,5       

3015 Starý Sedloňov - Markušovice Starý Sedloňov, Markoušovice 1,4 10 2 5 1,4       
3016 II/301 - Lhota Poříčí u Trutnova, Lhota u Trutnova 2,0 10 2 4 2,0       
3018 Petříkovice - st.hranice Chvaleč 0,5 10 2 5 0,5       

30110 Chvaleč-Adršpach-Teplice nad Metují- 
Dědov- Česká Metuje 

Chvaleč, Horní Adršpach, Dolní Adršpach, Teplice nad 
Metují, Dolní Teplice, Javor u Teplic nad Metují, Česká 
Metuje 

21,5 9 2, 3 1,2,3,4,5 6,5 3,5     

30111 Adršpach - Zdoňov - státní hranice Dolní Adršpach, Zdoňov 4,5 10 2 5 4,5       
30112 Zdoňov - státní hranice Zdoňov 4,6 10 2 4,5 4,6       
30113 Teplice nad Metují - Horní Teplice Teplice nad Metují, Horní Teplice 1,4 10 2 1,2,3,4,5 1,0       
30114 Teplice nad Metují - Skály Dolní Teplice, Skály u Teplic nad Metují 3,9 10 2 4,5 3,9       
30115 Radvanice - Slavětín Radvanice v Čechách, Slavětín u Radvanic 2,9 10 2 4 2,9       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

38

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
30116 Horní Adršpach - Horní Vernéřovice Horní Adršpach, Janovice u Trutnova, Horní Vernéřovice 7,8 10 2 1,2,3         

30118 II/301 - Stárkov - Horní Kostelec Stárkov, Horní Kostelec, Bohdašín nad Olešnicí, Chlívce, 
Bystré u Stárkova 9,7 10 2 1,2,3,4,5 2,5       

30119 Jívka - Stárkov Stárkov, Jívka, Bystré u Stárkova 4,3 10 2 2,3,4 2,0       
30120 III/30118 - Chlívce Chlívce 1,3 10 2 5 1,3       
30121 II/301 - Stárkov Stárkov 1,8 10 2 2,3         
30122 Žďár - Maršov nad Metují Police nad Metují, Žďár nad Metují, Maršov nad Metují 1,7 10 2 1,5 1,4       
3021 Meziměstí - Ruprechtice Meziměstí, Ruprechtice u Broumova 2,5 10 2 1,5 1,0       
3022 Meziměstí - Vižnov Meziměstí, Vižnov 3,5 10 2 2,3,4 1,2       
3023 Meziměstí - Březová - Teplice nad Metují Meziměstí, Dolní Teplice, Bohdašín, Vernéřovice 7,7 9 2 2,3,4 1,0 3,6 1,1   
3024 Jetřichov - Ruprechtice Jetřichov, Ruprechtice u Broumova 5,7 10 2 1,2,3,4 2,6       
3025 Broumov - Božanov Broumov, Božanov, Martínkovice, Křinice 8,9 10 2 1,2,3,4,5 6,0       
3026 Broumov - Křinice Broumov, Křinice 4,7 10 2 1,2     2,5   
3027 Otovice - Martínkovice Otovice, Martínkovice 2,5 10 2 1,5 1,5       
3031 Hronov - Velké Poříčí Hronov, Velké Poříčí 3,4 9 2 1         
3032 Velké Poříčí - Žďárky Velké Poříčí, Žďárky 5,0 10 2 1,2,5 2,0       
3033 III/3032 - Malá Čermná Velké Poříčí, Malá Čermná 1,8 10 2 5 1,8       

3034 Náchod - Hronov Náchod, Babí u Náchoda, Pavlišov, Slavíkov u Náchoda, 
Hronov, Zbečník 9,8 10 2 1,2,3,5 1,5       

3035 Slavíkov Horní Radechová, Slavíkov u Náchoda 1,3 10 2 4 1,3       

3036 Červený Kostelec - Kramolna Olešnice u Červeného Kostelce, Trubějov, Kramolna, 
Městská Kramolna,Náchod 9,8 10 2 2,4,5 3,3     

dopravní význam 
silnice převezme 
přeložka silnice 
I/14 

3037 Červený Kostelec Červený Kostelec 1,2 9 2 1,2         
3038 Červený Kostelec - Stolín Červený Kostelec, Stolín 2,3 9 2 1,2         
3039 Červený Kostelec - III/30412 Červený Kostelec, Zábrodí, Horní Rybníky 4,1 10 2 4,5 4,1       

30310 I/14 - Dolní Radechová Zábrodí, Horní Rybníky, Dolní Radechová 4,1 9 2 2,3,4 1,9       
30311 Hronov - Žďárky Hronov, Žďárky 5,0 10 2 1,2,5 2,5   1,5   
30312 III/30311 - Vysoká Srbská Hronov, Zlíčko, Vysoká Srbská 3,3 10 2 5 3,3       
30313 Stárkov - II/303 Stárkov, Horní Dřevíč, Velký Dřevíč,Žabokrky 6,5 10 2 2,3,4 1,5       
30314 III/30118 - III/30113 Rokytník, Velký Dřevíč 4,0 10 2 4 4,0       
30315 Mýto - Nízká Srbská Bezděkov nad Metují, Nízká Srbská 4,2 10 2 1,2         

30316 Police nad Metují - Mýto Police nad Metují, Radešov nad Metují, Bezděkov nad 
Metují 4,4 10 2 1,2         

30317 Bezděkov nad Metují - státní hranice Bezděkov nad Metují, Nízká Srbská, Machov, Machovská 
Lhota 6,5 10 2 4,5 6,5   0,6   

30318 II/303 - Velké Petrovice Velké Petrovice 0,9 10 2 2         
30319 Police nad Metují - Slavný Police nad Metují, Velká Ledhuje, Suchý Důl, Slavný 5,2 10 2 2,4 2,0       
30320 Police nad Metují - Bělý Velká Ledhuje, Bělý 4,5 10 2 4,5 3,5       
30321 Bukovice - Hlavňov Bukovice, Hlavňov 1,6 10 2 2         
30322 Pěkov - Teplice nad Metují Pěkov, Lachov, Dolní Teplice 4,5 9 2 1,4,5 2,5 4,5     
30323 Březová - II/303 Březová u Broumova, Jetřichov 3,8 9 2 2   2,5 1,5   
30324 Broumov - Šonov Nová Ves u Broumova, Rožmitál, Šonov u Broumova 5,0 10 2 2,5 3,5       
30325 Rožmitál Rožmitál 3,0 10 2 2         
30326 Olivětín - Jetřichov Broumov, Heřmánkovice, Hynčice u Broumova, Jetřichov 6,0 10 2 4 6,0       
30327 Heřmánkovice Heřmánkovice 3,7 10 2 3         
3041 Kyje - Libňatov Libňatov, Maršov u Úpice, Kyje u Hajnice 6,3 10 2 1,5 5,0       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

39

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3042 Mezilečí -Křižanov - Mečov Mezilečí, Posadov, Křižanov u Mezilečí 4,5 10 2 5 4,5       
3043 Hořičky - Červená Hora Hořičky, Litoboř, Slatina nad Úpou, Červečná Hora 5,9 10 2 1,2,4 2,0       
3044 Brzice - Hořičky Brzice, Chlístov u Hořiček, Hořičky 2,1 10 2 2,4 1,2       
3045 Hořičky - Chvalkovice Hořičky, Chvalkovice, Lhota pod Hořičkami 3,5 9 2 4,5 3,5       
3046 III/3045 - Nový Dvůr Hořičky  0,7 10 2 5 0,7       
3047 II/304 - Litoboř Světlá u Hořiček, Litoboř 1,8 10 2 4 1,8       
3048 II/304 - Zlíč Ratibořice 3,5 10 2 2         

3049 Stolín - Česká Skalice Česká Skalice, Zlíč, Žernov, Červená Hora, Olešnice u 
Červeného Kostelce 8,7 9 2, 4 2,4 2,5 7,7 1,0   

30410 Červená Hora - Mstětín Červená Hora, Stolín 0,9 10 2 4 0,9       
30411 Červená Hora - Řešetova Lhota Červená Hora, Všeliby, Řešetova Lhota 4,0 10 2 2         
30412 Zlíč - Horní Rybníky Zlíč, Studnice, Trubějov, Horní Rybníky 8,1 10 2 1,2         
30413 Studnice - Náchod Studnice u Náchoda, Kramolna, Horní Kramolna, Náchod 8,9 9,10 2 1,2,5 1,0   1,0   
30414 Běloves Náchod, Běloves 2,0 10 2 1,2         
30415 Řešetova Lhota - Kramolná Řešetova Lhota, Kramolna 2,5 10 2 4 2,5       
30416 Studnice - Starkoč - Vysokov Studnice, Starkoč, Vysokov 2,8 10 2 2,3         
30417 Studnice - Třtice Studnice, Třtětice 0,9 10 2 2         
30419 II/304 - Vestec Lhota pod Hořičkami 0,6 10 2 3         
30420 Újezdec - II/304 Lhota pod Hořičkami 3,2 10 2 2,4 0,8       
30421 Řikov – Velká Jesenice Řikov, Velká Jesenice 2,3 10 2 4 2,3    

30422 Starý Ples - Roztoky Starý Ples, Šestajovice u Jaroměře, Roztoky nad Metují, 
Slavětín nad Metují 7,9 10 2 1,2,5 5,4       

30423 Šestajovice - Veselice Šestajovice u Jaroměře, Veselice nad Metují 2,1 10 2 4,5 2,1       
30424 Šestajovice - Jasenná Šestajovice u Jaroměře, Jasenná 2,4 10 2 1,5 0,3       
30425 Pohoří - III/30427 Pohoří u Dobrušky 1,5 10 2 1,2         
30426 Ostrov - Pohoří Pohoří u Dobrušky, České Meziříčí 3,9 10 2 2         
30427 II/304 - Pulice Pohoří u Dobrušky, Pulice 2,5 10 2 2         
30428 Bolehošť - II/304 Bolehošť 1,6 10 2 1,2,4 1,4       
30429 Bolehošť - Bolehošťská Lhota Bolehošť 1,0 10 2 3         
30430 II/304 - Bolehošť Bolehošť 0,4 10 2 3         
30431 Křivice - Lično Křivice, Rašovice u Týniště nad Orlicí, Ostašovice, Lično 5,0 10 2 3,4,5 4,7       
30432 Křivice - I/11 Čestice u Častolovic, Rašovice u Týniště nad Orlicí, Křivice 5,8 10 2 4 5,8       
30434 Rašovice - II/304 Týniště nad Orlicí, Rašovice u Týniště nad Orlicí 1,7 10 2 2,4 0,8       
3051 hranice kraje - Albrechtice nad Orlicí Albrechtice nad Orlicí 4,0 10 2 2,3,4 0,7       
3054 Nová Ves Nová Ves u Albrechtic 1,3 10 2 3,4 1,1       
3055 hranice kraje - Borohrádek Borohrádek 1,9 10 2 4,5 1,9       
3056 Borohrádek Borohrádek 0,7 10 2 4 0,7       
3059 hranice kraje - Malá Čermná Malá Čermná nad Orlicí 1,7 10 2 4 1,7       
3071 Vlčkovice v Podkrkonoší - III/3075 Vlčkovice, Krabčice 4 10 2 1,2,5 1,7       
3072 Velká Bukovina - Střeziměřice Velká Bukovina u Chvalkovic, Střeziměřice 0,8 10 2 2         
3073 Kyje - Chvalkovice Kyje u Hajnic, Nesytá, Proruby, Brzice, Chvalkovice 10,5 10 2 2,3         
3074 Brzice Brzice 0,5 10 2 2         
3075 Chvalkovice - Dolany Chvalkovice, Dolany u Jaroměře 4 9 2 2   4,0     
3081 Slatina - Librantice Slatina u Hradce Králové, Divec, Librantice 5,5 10 2 2,3,4 1,0       
3082 Svinary - I/11 Svinary 1,2 9 2 2,4 0,3       
3083 Divec Divec 1,0 10 2 2         
3084 Černilov - II/308 Černilov 1,3 10 2 2,3         



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

40

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3085 Rusek - Černilov Rusek, Bukovina u Hradce Králové, Černilov 5,5 10 2 2,4,5 4,0       
3086 Čibuz - Černilov Čibuz, Újezd u Hradce Králové, Černilov 4,9 10 2 1,4,5 2,5       
3087 Čibuz - Hubiles Čibuz, Hubiles 3,3 10 2 2,4 1,7       
3088 Černilov - Librantice Černilov, Librantice 3,1 10 2 5 3,1       
3089 Hořiněves - Smiřice Holohlavy, Rodov, Račice nad Trotinou, Hořiněves 6,9 9 2 2,4 5,8       

  Smiřice - III/2997 Hubiles, Smiřice 2,8 9 2 2         
  III/2997 - Libřice Libřice, Lejšovka, Smržov u Smiřic, Hubiles 5,1 9 2 1,2,4 2,6       

30810 Smiřice - Semonice Smiřice, Černožice nad Labem, Jezbiny 5,5 9 2 1,2,3         
30811 I/33 - Smiřice Smiřice  2,0 10 2 4,5 2,0       
30812 Rodov - směr Habřina Rodov, Habřina 1,6 10 2 2,4 1,5       
30813 Rodov - Trotina Rodov  1,9 10 2 4 1,9       
30815 Josefov - Jasenná - Malé Meziříčí Josefov u Jaroměře, Starý Ples, Jasenná, České Meziříčí 8,0 10 2 1,2,3,4 5,5       

  Velké Meziříčí (II/308) - Opočno České Meziříčí, Opočno pod Orlickými horami 7,9 9 2 2,3     3,3   
30816 Vranov - Opočno, žst. České Meziříčí, Opočno pod Orlickými horami, Mokré 5,1 10 2 1         
30817 České Meziříčí - Mokré České Meziříčí, Mokré 2,7 10 2 2         

30818 Slavětín nad Metují-České Meziříčí - 
Jílovice 

Slavětín nad Metují, Rohenice, České Meziříčí, Jílovice u 
Českého Meziříčí 11,4 10 2 1,2,4 0,8      

30819 III/30818 - Skršice Skršice 2,3 10 2 2         
30820 Vršovka - Černčice - Dolsko Dolsko, Černčice, Vršovka 5,0 10 2 1,2,5 2,2       
30821 Spy - II/308 Krčín, Spy 2,9 9 2 2,3         
3091 Bačetín - Bystré Bačetín, Bystré v Orlických horách 2,7 10 2 2,3,4 1,5       
3092 Bačetín - Spáleniště Bačetín, Sudín 1,8 10 2 5 1,8       
3093 III/3104 - II/309 Nedvězí u Dobrušky, Dobřany v Orlických horách 4,2 10 2 4,5 4,2       
3094 Nedvězí Nedvězí u Dobrušky 0,8 10 2 4 0,8       
3101 Olešnice v Orlických horách - Olešnice v Orlických horách 3,0 10 2 1,3,4 0,8       

3102 Ohnišov - II/310 
Polom v Orlických horách, Sněžné, Janov v Orlických 
horách, Bystré v Orlických horách, Ohnišov 
 

8,4 10 2 2,4,5 8,0       

3103 II/285 - Bystré Bystré v Orlických horách, Janov v Orlických horách, Tis, 
Bohdašín v Orlických horách 3,3 10 2 3,5 2,0       

3104 III/3102 - Sedloňov Sedloňov, Sněžné 3,3 10 2 3,4 2,5       

3107 II/310 - Homole Malá Zdobnice 4,6 10 2 5 4,6   7,0 

nový úsek je 
navrhovaným 
prodloužením 
silnice do 
Orlického Záhoří 

3109 III/3111 -Říčky -  II/310 Velká Zdobnice, Říčky v Orlických horách, Horní Rokytnice 10,5 10 3 1,2,3,4,5 5,0 2,7     
31010 Říčky - III/3111 Říčky v Orlických horách 2,0 10 2 3   2,0     
31011 II/310 - Souvlastní Souvlastní 2,6 10 3 5 2,6      
31012 II/318 - Bělá - II/310 Bělá u Liberka 5,9 10 3 4,5 5,9       

3111 Horní Rokytnice - Říčky v Orlických 
horách Horní Rokytnice, Říčky v Orlických horách 3,7 9 2 2,5 2,5 3,7     

  Říčky v Orlických horách - II/311 Říčky v Orlických horách, Nová Ves v Orlických horách, 
Černá Voda u Orlického Záhoří 9,0 10 2 4,5 9,0       

3124 Lhoty u Potštejna - hranice kraje Lhoty u Potštejna 2,0 10 2 1,4 1,0       
3126 III/3167 - Polom - hranice kraje Proruby u Potštejna, Polom u Potštejna 3,8 10 2 1,4 1,8       

3128 Pečín - Slatina nad Zdobnicí - Rybná nad 
Zdobnicí - hranice kraje Slatina nad Zdobnicí, Rybná nad Zdobnicí 5,2 10 2 4 5,2   0,2   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

41

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
Silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
31212 Rybná nad Zdobnicí - Pekelec Rybná nad Zdobnicí 2,5 10 2 4,5 2,5      
3161 Kostelec nad Orlicí - III/3164 Kostelec nad Orlicí, Svídnice u Kostelce nad Orlicí 3,4 10 2 4,5 3,4       

3162 II/317 - Kostelec nad Orlicí Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota, Velká Čermná nad 
Orlicí 6,2 10 2 2,4 4,9       

3163 II/317 - Kozodry Kostelecká Lhota 1,5 10 2 4 1,5       

3164 II/316 - Doudleby nad Orlicí Svídnice u Kostelce nad Orlicí, Vyhnánov, Doudleby nad 
Orlicí 4,7 10 2 2,4,5 3,9       

3165 Vyhnánov - Záměl Vyhnánov, Záměl 2,9 10 2 4,5 2,9       

3166 III/3164 - Krchleby Krchleby u Kostelce nad Orlicí, Chleny, Vrbice u Kostelce 
nad Orlicí 3,8 10 2 4,5 3,8       

3167 Záměl - Lhoty u Potštejna - Přestavlky Borovnice u Potštejna, Lhoty u Potštejna, Proruby u 
Potštejna, Potštejn, Záměl 9,4 10 2 2,3,4,5 5,0       

3168 Lhoty u Potštejna Lhoty u Potštejna 1,0 10 2 4 1,0       
3169 III/3165 - Potštejn Vyhnánov, Záměl, Potštejn 3,8 10 2 1,2,3         

31610 II/316 - hranice kraje Rajec 1,7 10 2 4 1,7       
31611 II/317 - Rajec Rajec, Kostelecké Horky 4,4 10 2 1,2,3,4 1,0       

3171 Šachov - Lhotiska Borohrádek, Šachov u Borohrádku, Zdelov, Kostelec nad 
Orlicí 7,1 10 2 2,3,4 7,1       

3172 Borohrádek - II/317 Borohrádek, Malá Čermná nad Orlicí, Velká Čermná nad 
Orlicí 5,1 10 2 2,4,5 4,1       

3173 Nová Ves - II/317 Čížová 2,0 10 2 4 2,0       
3184 Paseky - Častolovice Častolovice, Hřibina 2,1 10 2 2,4,5 1,5       
3185 Lično - Častolovice Lično, Velká Ledská, Častolovice 5,1 10 2 2,4,5 3,0       
3186 Olešnice - Malá Ledská Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, Hřibiny, Velká Ledská 2,3 10 2 4 2,3       
3187 Hoděčín - Ledská Hoděčín, Velká Ledská 1,4 10 2 4,5 1,4       
3188 II/318 - železniční zastávka Synkov 0,6 10 2 4,5 0,6       
3189 Kostelec nad Orlicí - Hradisko Kostelec nad Orlicí, Tuklety 2,5 10 2 2,5 1,5       

31810 Kostelec nad Orlicí - Lupenice Kostelec nad Orlicí, Tuklety, Lupenice 5,1 10 2 3,4,5 5,1       
31812 II/318 - III/31816 Kunčina Ves u Zdobnice 1,4 10 2 5 1,4       

31813 II/318 - Liberk Liberk 1,4 10 2 4   1,8 

nový úsek je 
prodloužením 
stávající silnice s 
využitím stávající 
místní komunikace 

31814 Městská Habrová - III/31816 Panská Habrová, Prorubky, Kačerov u Zdobnice 10,4 10 2 2,4,5 10,0       
31815 III/31817 - Městská Habrová Lukavice u Rychnova nad Kněžnou 4,1 10 2 2,3,4 1,9       

31816 II/318 - II/321 Velký Uhřínov, Kačerov u Zdobnice, Kunčina Ves u 
Zdobnice, Rampuše 12,5 10 2, 3 4,5 12,5       

31817 Ovčín - Solnice Solnice, Kvasiny, Lukavice u Rychnova nad Kněžnou, 
Skuhrov nad Bělou 6,7 10 2 1,2,3,4 2,0  4,1 

nový úsek je 
prodloužením 
stávající silnice s 
využitím stávající 
místní komunikace 

31818 Kvasiny Kvasiny 0,4 10 2 2         
3191 II/319 - Javornice Rychnov nad Kněžnou, Javornice 2,7 10 2 4,5 2,7       

3192 II/319 - Roveň Javornice, Jahodov, Dlouhá Ves u Rychnova nad Kněžnou, 
Roveň u Rychnova nad Kněžnou 3,8 10 2 4 3,8       

3193 Rychnov nad Kněžnou - Vamberk 
Rychnov nad Kněžnou, Dlouhá Ves u Rychnova nad 
Kněžnou, Roveň u Rychnova nad Kněžnou, Peklo nad 
Zdobnicí, Vamberk 

6,8 10 2 1,3,4,5 5,6       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

42

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
Silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
3194 Podřezov - Libštejn Vamberk, Peklo nad Zdobnicí 1,1 10 2 3,5 0,6       
3195 II/318-Javornice Javornice  4,0 10 2 4 4,0       

  Betlém -Slatina nad Zdobnicí - hranice 
kraje Javornice, Slatina nad Zdobnicí 7,8 9 2 2,3,4,5 4,0 7,6     

3196 II/319 - Přim Javornice 1,7 10 2 5 1,7       
3198 Slatina nad Zdobnicí - Pěčín Slatina nad Zdobnicí, Pěčín u Rychnova nad Kněžnou 3,8 10 2 1         

31910 Rokytnice v Orlických horách - hranice 
kraje Rokytnice v Orlických horách 2,9 10 3 2,4 1,4   1,1   

31911 Bartošovice v Orlických horách - hranice 
kraje Bartošovice v Orlických horách 1,9 10 2 1,5 1,6       

3201 Přepychy - Voděrady Přepychy u Opočna, Nová Ves u Voděrad, Voděrady u 
Rychnova nad Kněžnou 5,7 10 2 1,2,3,4 2,8       

3202 Nová Ves - Vyhnanice Záhornice, Semechnice 3,4 10 2 4,5 3,4       
3203 Semechnice - Záhornice Nová Ves u Voděrad, Vyhnanice u Voděrad 1,1 10 2 4 1,1       
3204 Voděrady - Houdkovice Voděrady u Rychnova nad Kněžnou, Houdkovice 2,3 10 2 4,5 2,3       
3205 Uhřínovice - Domašín Uhřínovice u Voděrad, Černíkovice, Domašín u Černíkovic 5,5 10 2 1,4,5 3,2       
3206 III/29845 - Černíkovice Byzhradec, Černíkovice 2,6 10 2 2         

3207 Nová Ves - II/320 Nová Ves u Voděrad, Vyhnanice u Voděrad, Voděrady u 
Rychnova nad Kněžnou, Ježkovice 3,9 10 2 4 3,9       

3209 Čestice - Lično Čestice u Častolovic, Olešnice u Rychnova nad Kněžnou, 
Hoděčín, Lično, Uhřínovice u Voděrad 6,5 10 2, 4 2,3,4,5 2,9   0,6   

32010 II/320 - Černíkovice Lično, Černíkovice 1,8 10 2 2         
32011 Černíkovice - II/320 Lično, Černíkovice 3,4 10 2 2         

3211 Rychnov nad Kn. - Třebešov Rychnov nad Kněžnou, Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, 
Třebešov 5,1 10 2 1,2,3,4 4,5       

3212 I/14 - Lokot Lipovka u Rychnova nad Kněžnou 2,8 10 2 4,5 2,8       
3213 Solnice - Domašín Solnice, Litohrady, Domašín u Černíkovic 3,6 10 2 2,4 2,5       
3214 Dubno - Rychnov nad Kněžnou Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, Rychnov nad Kněžnou 2,6 10 2 5 2,6       
3215 Litohrady - I/14 Litohrady 1,1 10 2 4 1,1       
3216 Ještětice - Kvasiny Kvasiny, Ještěřice 2,2 10 2 2,3         
3217 Ještětice Ještěřice 1,0 10 2 4,5 1,0       
3218 III/3216 - Hlinné -Dobré Ješetice, Brocná, Svinná u Hlinné, Hlinná u Dobrého, Dobré 7,7 10 2 2,3         

  Dobré - Šediviny Dobré, Kamenice u Dobrého, Rovné u Dobrého 4,7 10 2 2,3,4 1,2       
3219 Bílý Újezd - Skuhrov nad Bělou Bílý Újezd u Dobrušky, Brocná, Skuhrov nad Bělou 5,1 10 2 2,3         

32110 Hlinné - Hraštice Hlinné u Dobrého, Svinná u Brocné, Skuhrov nad Bělou 3,5 10 2 2         
32111 Skuhrov nad Bělou - III/31817 Skuhrov nad Bělou 1,5 10 2 3         
32112 Skuhrov nad Bělou - Osečnice Skuhrov nad Bělou, Osenice, Lomy u Osečnice 6,7 10 2 2,3,4 3,5       

32114 Záhornice - Podbřezí - Dobré Záhornice, Zádolí u Trnova, Trnov, Podbřezí, Lhota u 
Dobrušky, Dobré 12,1 10 2 2,3         

32115 Bílý Újezd - Lhota u Dobrušky Bílý Újezd u Dobrušky, Masty, Lhota u Dobrušky 3,3 10 2 2         
32116 Bílý Újezd - Vitenčův Mlýn Bílý Újezd u Dobrušky, Masty  1,7 10 2 3,4 0,7       
3238 Osičky - hranice kraje Osičky 1,9 10 2 1,3         

32312 Hranice kraje - Sedlice Sedlice u Hradce Králové 1,9 10 2 2         
32313 Kratonohy - hranice kraje Mnichovka, Kratonohy 3,4 10 2 4,5 3,4       
32314 Dobřenice - Syrovátka Dobřenice 1,4 10 2 2         
32315 Dobřenice - Syrovátka Dobřenice 1,4 10 2 3,4 0,2       
32316 Roudnice - hranice kraje Roudnice, Syrovátka, Dobřenice, Osičky, Osice 8,1 10 2 1,2,4,5 4,0       
32317 Libčiny - III/32316 Syrovátka, Roudnice, Libčiny 4,0 10 2 4,5 4,0       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

43

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
Silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
32318 Trávník - III/32319 Trávník u Osic 0,9 10 2 4 0,9       
32319 Libčiny - Osice Libčany, Lhota pod Libčany, Trávník u Osic, Osice 5,5 10 2 3,4,5 5,0       
32320 Polizy - III/32319 Polizy 0,7 10 2 4 0,7       
32321 Hubenice - Vrchy - hranice kraje Hubenice, Sedlice u Hradce Králové 3,5 10 2 1,4,5 3,4       
32322 Sedlice - Žižkovec Sedlice u Hradce Králové 1,3 10 2 4,5 1,3       
32323 Sedlice - Praskačka Praskačka, Sedlice u Hradce Králové 2,3 10 2 2,4 0,2       
32324 Praskačka - hranice kraje Praskačka 2,3 10 2 1,2         

32326 Libčiny - Praskačka - Plačice Libčany, Hvozdnice, Urbanice u Praskačky, Praskačka, 
Vlčkovice u Praskačky, Plačice 8,7 10 2 1,2,4 3,5   1,4   

32327 Vlčkovice - I/11 Vlčkovice u Praskačky 1,3 10 2 3,4 1,0       
32328 Puchlovice - Lhota pod Libčany Puchlovice, Roudnic, Lhota pod Libčany 7,1 10 2 2,3,4,5 3,2       
32329 Kosice - Homyle Boharyně, Trnava, Vrbské Babice, Kosičky, Kosice 11,5 10 2 2,4 7,5       

  Homyle - Libčany Libčany, Želí, Radostov, Boharyně 4,2 10 2 1,2,4 2,0       
  Libčiny - I/11 Hřibsko, Hvozdnice, Libčiny 5,1 10 2 2,3,4 2,5       

32330 Hřibsko - I/11 Hřibsko 1,1 10 2 2,4 1,0       
32331 Hvozdnice Hvězdnice 1,7 10 2 3,5 0,7       
32332 III/32329 - Těchlovice Libčany, Těchlovice 1,7 10 2 1,2         
32334 III/32329 - Radostov Radostov, Želí 1,4 10 2 2         
32335 Barchov - Babice Barchov, Vrbské Babice 1,7 10 2 2,4 1,2       
32336 II/323 - Lodín Staré Nechanice, Lodín 2,0 10 2 5 2,0       
32337 II/236 - Suchá Podoliby, Chmelovice, Lodín, Suchá u Nechanic 7,3 10 2 2,4 4,0       
32338 Lodín - Petrovice Lodín, Petrovice u Nového Bydžova 2,3 10 2 3         

32339 Suchá - Všestary Suchá u Nechanic, Mokrovousy, Třesovice, Střezetice, 
Rosnice u Všestar, Všestary 9,8 10 2 2,4,5 8,0       

32340 Sadová - Třesovice Sadová, Dohalice, Mokrovousy, Třesovice 4,1 10 2 2,3,4 2,0       
32341 Suchá - Sadová (I/35) Suchá u Nechanic, Mžany, Sadová 5,0 10 2 2,4,5 3,2       
32342 Mžany - Sadová Mžany, Sadová 1,7 10 2 2         
32343 Sadová Sadová, Dohalice, Mokrovousy, Třesovice 1,2 10 2 3         
32345 Pšánky - Zavadilka Pšánky, Stračovská Lhota 2,7 10 2 3,4 1,9       
32346 Strahov - Dub Stračov, Dub u Mžan 2,6 10 2 5 2,6       
32347 Strahov - Klenice Stračov, Klenice 1,9 10 2 4 1,9       
32348 Bašnice - Stračov Bašnice, Bříšťany, Stračov 4,7 10 2 2,4 2,3       
32410 Hranice kraje - III/32414 Lišice 0,2 10 2 2         

32412 Skochovice - Lužec nad Cidlinou - 
Nepolisy - Luková Skochovice, Lužec nad Cidlinou, Nepolisy 8,7 10 2 2,4,5 5,7   0,3   

32414 Chlumec nad Cidlinou-Lužec nad 
Cidlinou- III/32419 

Chlumec nad Cidlinou, Lišice, Lužec nad Cidlinou, 
Skochovice, Skřeneř, Hlušice 14,0 10 2 2,3,4,5 7,5   0,3    

32415 Lovčice - Lišice Lovčice u Nového Bydžova, Lišice 2,5 10 2 4 2,5       
32416 III/32414 - III/32417 Skřeneř 0,8 10 2 3         
32417 Starý Bydžov - II/324 Skřeneř, Starý Bydžov 2,9 10 2 1,5 1,0       
32418 Starý Bydžov Starý Bydžov 0,4 10 2 2         
32419 Hranice kraje - Nový Bydžov Hlušičky, Hlušice, Starý Bydžov, Nový Bydžov 8,5 9, 10 2 2,3,4,5 7,5       

32421 Metličany - Měník - Boharyně 
Nový Bydžov, Humburky, Měník u Nového Bydžova, 
Barchůvek, Barchov, Zvíkov nad Bystřicí, Boharyně 
 

12,6 10 2 1,2,3,4 1,0       

32422 Humburky - Zdechovice Humburky, Zdechovice u Nového Bydžova 3,3 10 2 1,2         
32423 Prasek Prasek 2,3 10 2 5 2,3       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

44

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
Silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
32424 Měník - II/324 Barchůvek, Zdechovice u Nového Bydžova, Prasek 5,0 10 2 2,3,4,5 2,5       
32425 Kobylice -Opatov Kobylice 1,2 10 2 2         

32426  Nechanice - Stěžery Nechanice, Hrádek u Nechanic, Radíkovice, Těchlovice u 
Hradce Králové, Stěžery 10,5 10 2 2,3,4,5 8,5       

32427 Nechanice - Popovice Nechanice, Tůně u Nechanic, Sobětuš, Popovice u 
Nechanic 4,3 10 2 2,3,4 1,0       

32428 Třesovice - Lubno Lubno u Nechanic, Popovice u Nechanic, Třesovice 3,2 10 2 3,4,5 3,0       
32429 II/324 - Jehlice Dolní Přim, Lubno u Nechanic 1,0 10 2 4 1,0       
32430 Dolní Přím - Nový Přím Dolní Přim  1,8 10 2 2,5 0,8       
32431 Dolní Přím - Střezetice Dolní Přim, Střezetice 2,2 10 2 2,3,4 0,5       
32432 Probluď - Bor Probluz 1,1 10 2 2,4 0,2       
32433 II/324 - Bříza - I/35 - Světí Probluz, Rosnice u Všestar, Bříza u Všestar, Světí 5,7 10 2 2,3,4 0,8       
32434 Rosnice - Všestary Rosnice u Všestar, Všestary 1,3 10 2 2         
32435 Horní Přím - II/324 Horní Přim 1,3 10 2 1,3         
32436 Stěženy - Bříza Stěžery, Svobodné Dvory, Bříza u Všestar 3,0 10 2 4,5 3,0       
32438 Stěženy - Hradec Králové (I/11) Stěžery, Kukleny 2,0 9 2 2         
32439 Suchá - Tůně Suchá u Nechanic, Tůně u Nechanic 2,3 10 2 2,3         
3251 Máslojedy - Neděliště Máslojedy, Horní Neděliště 2,9 10 2 1,2         
3252 Sendražice - Světí Světí, Horní Neděliště, Dolní Neděliště, Sendražice u Smiřic 4,5 10 2 2,3,4 2,5       
3253 Všestary - I/33 Světí, Předměřice nad Labem 3,4 10 2 2,3         
3254 Nedělistě - Předměřice nad Labem Horní Neděliště, Předměřice nad Labem 2,6 10 2 2,4 1,2       
3255 Střezetice - Neděliště Horní Neděliště, Rozběřice, Dlouhé Dvory, Střezetice 5,1 10 2 1,2,4 0,8       
3256 Rozběřice, obec Horní Neděliště, Rozběřice  0,6 10 2 1         
3258 Dohalice - Máslojedy Dohalice, Horní Dohalice, Číštěves, Máslojedy 5,4 10 2 1,2,4,5 4,9       
3259 Číštěves - Lípa Číštěves, Lípa u Hradce Králové 1,4 10 2 1,3         

32510 Hořice - Jeřice - Cerekvice nad Bystřicí - 
II/325 

Máslojedy, Benátky, Cerekvice nad Bystřicí, Třebovětice, 
Jeřice, Chvalina, Hořice v Podkrkonoší 13,1 9 2 2,3,4,5 4,0   1,9   

32512 Třebovětice - Sovětice Sovětice, Dolní Čertůvky, Třebovětice 4,2 10 2 2,4,5 3,7       
32513 Klenice - Hněvčeves Klenice, Horní Čertůvky, Hněvčeves 4,6 10 2 1,2,4 2,1       
32514 Jeřice - III/32513 Jeřice, Rašín, Dolní Čertůvky 2,8 10 2 1,3,5 0,5       
32515 Dolní Černůtky Dolní Černůtky 0,4 10 2 4 0,4       
32516 III/32535 - Třebovětice Třebovětice, Cerekvice nad Bystřicí 2,8 10 2 2,4,5 0,3       
32519 Chloumek - Jeřice Chlumek u Hořic, Votuz, Jeřice 3,0 10 2 1,2,3 1,0        
32520 Hořice - Jeřice Jeřice, Březovice, Doubrava, Hořice v Podkrkonoší 5,1 10 2 2,4 4,6       
32521 Hořice - Doubrava Doubrava 1,6 10 2 4,5 1,6       
32522 Vinice - Jeřice Jeřice, Třebouševes, Vinice v Podkrkonoší 3,3 10 2 1,2,4 0,2       
32523 Třebnouševes - Jeřice Třebouševes, Rašín, Jeřice 2,8 10 2 4 0,8       
32524 Hořice - Třebnouševes Hořice v Podkrkonoší, Chvalina, Třebnouševes 2,0 10 2 4 2,0       
32525 Vinice - I/35 Vinice v Podkrkonoší, Ostrov v Podkrkonoší 2,6 10 2 2,4,5 2,0       
32527 Chvalina - Březovice Chvalina, Březovice 2,4 10 2 3,4 1,4   0,8   
32530 Benátky - Hořiněves Benátky, Hořiněves 1,9 10 2 4,5 1,9       
32531 Hořiněves - Trotina Hořiněves, Sendražice u Smířic, Lochenice 6,4 10 2 2,3,4 1,6       
32532 Sendražice - zastávka Sendražice u Smířic 0,9 10 2 5 0,9       
32533 II/325 - III/32510 Želkovice, Vrchovice 1,9 9 2 2         
32534 Želkovice - III/32533 Želkovice 0,9 10 2 5 0,9       

32535 Březovice - Želkovice Březovice, Chloumek u Hořic, Boháňka, Velký Vřešťov, 
Želkovice, Vrchovice 9,3 10 2 2,3,4,5 6,8       



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

45

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
Silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
32536 Maňovice - Boháňka Boháňka 1,5 10 2 2,4 0,2       
32537 Jeřičky - Žíželeves Jeříčky, Žíželeves 1,2 10 2 4 1,2       

32539 Velký Vřešťov - Sadová Sedova, Světice, Hněvčeves, Cerekvice na Bystřicí, Velký 
Vřešťov 7,7 10 2 2,3,4 0,3       

32540 Velký Vřešťov - Kačerov Velký Vřešťov, Boháňka, Doubrava 6,8 10 2 2,4,5 6,7       
32541 Miřejov - Lhotka Lanžov 1,6 10 2 5 1,6       
32542 Lanžov - Dubenec - Zaloňov Lanžov, Dubenec, Litíč, Vestec u Jaroměře, Zaloňov 11,6 10 2 1,2,3,4 1,0       
32543 III/30011 - Libotov - Dubenec Dubenec, Libotov, Doubravice u Dvora Králové 5,1 10 2 2,4,5 3,5       
32544 Bílá Třemešná - Podháj Bílá Třemešná 3,0 10 2 1,2,3         
32545 Horní Brusnice - Dolní Brusnice Horní Brusnice 2,9 10 2 2         

32546 Horka u Staré Paky - Mostek Mostek, Borovnička, Borovnice u Staré Paky, Vidichov, 
Horka u Staré Paky  10,5 9 2 2,4 5,0       

32547 Dolní Olešnice - Mostek Dolní Olešnice, Mostek 4,3 10 2 1,2,3         
32548 Hostinné - Karlovka Hostinné, Chotěvice 1,0 10 2 4 1,0       
32549 Hostinné - Čermná - Chotěvice Hostinné, Čermná v Krkonoších, Chotěvice 7,5 10 2 1,2         
32550 Černá  Čermná v Krkonoších 2,5 10 2 5 2,5       
32551 Vrchlabí - Hostinné Hostinné, Klášterská Lhota, Kunčice nad Labem, Vrchlabí 13,9 9 2 1,2,3,4 6,0       
32552 Prostřední Lánov - Hostinné Hostinné, Prosečné, Dolní Lánov, Prostřední Lánov 8,9 9 2 2,3,4,5 4,2       
32553 Slemeno (I/16) - III/32551 Slemeno v Podkrkonoší, Horní Olejnice 3,2 9 2 4 3,2       
32554 Ćistá - Terezín Rudník, Fořt 5,8 10 2 2         
3261 Králíky - Řehoty Králíky u Nového Bydžova 0,9 10 2 1,2         
3262 Skřivany - II/326 - Petrovice Skřivany, Podoliby, Petrovice u Nového Bydžova 7,4 10 2 2,3,5 3,0       

3263 Myštěves - Milovice Myštěves, Petrovice u Nového Bydžova, Pšánky, Bříšťany, 
Milovice u Hořic 9,5 10 2 1,2,4 2,1       

264 Kanice - Petrovice Kanice u Petrovic, Petrovice u Nového Bydžova 1,3 10 2 4,5 1,3       
3265 II/326 - Petrovičky - III/3263 Myštěves, Kanice u Petrovic, Petrovice, Pšánky 4,5 10 2 2,4,5 2,9       
3267 I/35 - Bašnice Dobrá Voda, Bašnice, Hořice v Podkrkonoší 3,9 10 2 4 2,5   1,8   
3269 Dobrá Voda u Hořic Dobrá Voda  1,0 10 2 3         

32611 Holovousy - Dobrá Voda u Hořic Bílsko u Hořic, Dobrá Voda 2,5 10 2 2,4 0,4       
32612 Milovice - Bašnice Bašnice, Milovice u Hořic 1,7 10 2 2,3,4 0,7       
32721 Převýšov - hranice kraje Převýšov, Štít 1,0 10 2 4,5 1,0       
32722 Levín - hranice kraje Levín nad Cidlinou, Pamětník 5,0 10 2 1,2         
32723 Chlumec nad Cidlinou - Chárovna Chlumec nad Cidlinou, Lučice u Chlumce nad Cidlinou, Štít 4,2 10 2 2,4 2,0       
32724 Chlumec nad Cidlinou - Kladruby Chlumec nad Cidlinou  0,8 10 2 1         
32725 I/36 - Klamoš - hranice kraje Klamoš 3,5 10 2 3,4,5 2,5       

32728 Měník - Chudeřice - hranice kraje Mělník u Nového Bydžova, Bydžovská Lhota, Kosičky, 
Káranice, Chudeřice 10,6 10 2 2,3,4 8,0       

32729 I/11 - Chudeřice Nové Město nad Cidlinou, Stará Voda, Chuděřice 3,9 10 2 4,5 3,9       

32730 I/11 - Mlékosrby - Barchůvek Písek u Chlumce nad Cidlinou, Mlékosrby, Bydžová Lhota, 
Barchůvek 9,2 10 2 1,2,3,4,5 1,5       

32731 Káranice Káranice 0,9 10 2 1,5 0,2       
32732 Kosičky - III/32329 Kosičky 0,2 10 2 4 0,2       
32733 Bydžovská Lhotka - Kosice Bydžovská Lhota, Kosice 2,5 10 2 2,5 2,0       
32734 Lovčice – Převýšiv – II/327 Loučice u Nového Bydžova, Převýšov, Levín nad Cidlinou 4,3 10 2 2,4,5 2,2       
32735 Převýšov – II/327 Chlumec nad Cidlinou, Převýšiv 1,5 10 2 1,3,4,5 1,6       

32736 Chlumec nad Cidlinou - Levín Chlumec nad Cidlinou, Olešnice nad Cidlinou Levín nad 
Cidlinou 3,7 10 2 3,4 2,7    



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

46

Číslo  Úsek    Délka  Navrh. 
Vyhodn. 

Stav 
  Stupeň 

úprav   
Silnice silnice Katastrální území  úseku zatř. tech. povrchu Opravy Modernizace Nové úseky 
        silnice parametrů   Délka Délka Délka 

Poznámka 
  
  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
32737 Zadražany - Mlékosrby Zadražany, Luková nad Cidlinou, Mlékosrby 2,8 10 2 2,4 2,5   0,3   
32738 Zachrašťany - Mlékosrby Zachrašťany 2,2 10 2 3,5 1,5       
32739 Zachrašťany Zachrašťany 0,4 10 2 5 0,4       
32740 Zachrašťany - Nový Bydžov Chudonice, Vysočany u Nového Bydžova, Zachrašťany 3,2 10 2 2,4 1,6       
32741 Starý Bydžov - Červeněves Černěves, Křičov, Starý Bydžov 3,5 10 2 4,5 3,5       
32742 Chotělice - II/327 Chotěvice 0,9 10 2 2         
32743 II/328 - Vysoké Veselí - II/327 Češov, Volanice, Vysoké Veselí, Chotělice 9,3 9, 10 2 2,3,4 4,5       
32744 Vrbice - Vysoké Veselí Vrbice nad Cidlinou, Hradišťko, Veselská Lhota 4,4 10 2 2,3,4,5 2,0       
32745 Třtěnice - Veselská Lhota Třtěnice, Stříbrnice v Čechách, Veselská Lhota 4,9 10 2 4,5 4,9       
32746 Hradišťko - Stříbrnice Hradišťko, Stříbrnice v Čechách 2,0 10 2 4,5 2,0       
32747 Staré Smrkovice - Ohnišťany Staré Smrkovice, Ohnišťany 1,2 10 2 2,3     0,5   
32748 Vysoké Veselí - Nevratice Vysoké Veselí, Veselská Lhota, Nevratice 4,5 10 2 5 4,5       

32749 Chomutice - III/28054 Chomutice, Obora u Chlumce, Nové Smrkovice, 
Domoslavice 6,5 10 2 2,3,4,5 5,2       

32750 Chomutice - Podhorní Újezd Podhorní Újezd, Sobšice, Chomutove 4,8 10 2 2,4,5 2,8       
32751 Podhorní Újezd Podhorní Újezd 1,3 10 2 5 1,3       
32752 III/32749 - Ostroměř Ostroměř 2,0 10 2 2,4 2,0   3,9   
32753 Domoslavice - Holovousy Holovousy v Podkrkonoší, Domoslavice 2,1 10 2 2,4 1,0       
32754 Třtěnice - Chomutice Třťenice, Chomutove 2,5 10 2 5 2,5       
32756 Kovač - Trstěnice Třtěnice, Kovač 2,4 10 2 4,5 2,4       
32757 III/32834 - Třtěnice Třtěnice, Kovač 2,1 10 2 5 2,1       
32819 Lovčice - hranice kraje Lovčice 1,7 10 2 1         
32829 Budčeves - III/32827 Budčeves, Nečas 3,0 10 2 4 3,0       
32830 Kopidlno - III/32827 Kopidlno, Mlýnec u Kožojed 5,2 10 2 1,2,3,4,5 3,5       
32832 II/328 - Kozojedy Kozojedy 1,7 10 2 4,5 1,7       
32834 Konecchlumí - Butoves Butoves, Kovač, Konecchlumí 4,7 10 2 5 4,7       

  Liběšice - Butoves -  Liběšice, Slatiny, Miličeves, Butoves 7,4 10 2 4,5 7,4       
32835 Žeretice - Butoves Žeretice, Vrbice nad Cidlinou, Butoves 4,5 10 2 2, 4 3,0       
32836 Jičíněves Jičíněves 0,5 10 2 5 0,5       
32837 Jičíněves - Slatiny Jičíněves, Slatiny 3,7 10 2 5 3,7   0,3   
32838 Vitiněves - Jičíněves Jičíněves, Nemyčeves, Vitiněves 3,4 10 2 2,3         
32839 Nemyčeves - Slatiny Nemyčeves, Slatiny 2,3 10 2 3         
32840 Jičín - Popovice Jičín, Popovice u Jičína 3,0 9 2 4 3,5       

  Popovice - Milíčeves Popovice u Jičína, Vitiněves, Milíčeves 4,8 10 2 3,4 3,0   1,4   
32841 Nemyčeves, železniční stanice - Letná Nemyčeves 1,9 10 2 4,5 1,9       
32842 Úlibice - Tuř - Butoves Úlibice, Řeheč, Kacátkova Lhota, Tuř, Butoves 6,1 10 2 4,5 6,1       
32843 Dvorce - Robousy Robous 1,5 10 2 2,3         

  Robousy - Kacákova Lhota Robousy, Kacákova Lhota 3,0 10 2 2,3,4,5 1,5       
32844 Hubálov - Náchodsko Kacákova Lhota 1,1 10 2 3         
32845 Moravčice - Robousy Moravčice, Robous 1,9 9, 10 2 4 1,9   2,0   
32846 Popovice - Tuř Pepovice u Jičína, Kacákova Lhota, Tuř 3,4 9 2 4,5 3,4       
32847 Hubálov - III/32846 Popovice u Jičína, Hubálov 0,7 10 2 1,5 0,4       
5671 Horní Kostelec - Bohdašín Bohdašín nad Olešnicí 1,2 10 2 4,5 1,2    
5672 Červený Kostelec - Horní Kostelec Červený Kostelec, Horní Kostelec 2,7 9 2 2,3         

 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

47

 
 
 
 VYSVĚTLIVKY K TABULCE: P ř e h l e d    n a v r h o v a n ý c h    ú p r a v   ú s e k ů   s i l n i c   I I I.  t ř í d y 
 

(1) - je uvedeno číslo silnice společně pro celý úsek  

(2) - je uvedeno jméno počátečního a koncového bodu úseku 

(3) - uvedená délka úpravy úseku v km 

 
 
 
 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

48

PŘEHLED NAVRHOVANÝCH ÚPRAV ÚSEKŮ SILNIC III. TŘÍDY  
 
Návrh úseků k opravám 
 

1 2 3 4 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

01112 Doudleby, železniční zastávka 0,1   
01115 Vamberk 2,0   
01114 Merklovice 1,7   
0149 Rudník - Bolkov 2,4  
01411 I/14 - Javorník 3,0  
01412 Vlčice - I/14  4,0  
01413 Mladé Buky - Bystřice 2,8  
01414 Antonínovo údolí - III/01413 0,6  
01415 Vlčice - Trutnov 4,8  
01417 Rtyně v Podkrkonoší - Strážkovice 1,0  
01420 I/14 - Náchod 2,0  
01421 Nové Město nad Metují - Peklo 1,8  
01422 Nové Město nad Metují - Přibyslav 2,2  
01425 Potštejn - žst. 0,5  
01426 Potštejn - Brná 1,5  
0168 Horní Lochov 1,2  
0169 I/16 - Studénka 0,6  
01610 Vrchovina - Podlevín 2,0  
01611 Vrchovina, obec 2,1   
0166 Sobotka - hranice kraje 1,2   
0166a Sobotka - Spyšová 1,3   
01613 Slemeno - Ždírnice 2,9  
01614 Bernartice - Bečkov 4,0  
03326 I/33 - Šeřeč 1,5  
03522 Podůlší - Dílce 1,3  
03523 I/35 - Rybníček  1,0  
27523 hranice kraje - Dětenice 2,0  
27926 Libošovice - hranice kraje 2,8  
27930 Vesec u Sobotky - Libošovice - II/279 6,4  
27931 II/279 - Podkost 1,1  
27932 hranice kraje - Střevač 9,7  
27933 Markvartice - Libáň 7,8  
27934 Zajakury - Markvartice 1,5  
27935 Sobotka - Podkost 3,8  
27936 Rakov - Leština 1,0  
27937 Zelenecká Lhota - hranice kraje 1,6  
27940 hranice kraje - Bačalky - Libáň 5,0  
27942 Libáň - Křižánky 4,1  
27947 hranice kraje - Dětenice 3,8  
2806 Dětenice - III/27940 0,6  
2807 Libáň - Křešice - hranice kraje 5,0  
2808 I/16 - Lavice - III/28010 1,0  
28010 Sobotka - Rakov - Sedliště (II/501) 8,9  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

49

1 2 3 4 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

28011 I/32 - Staré Místo 0,5  
28012 Příchvoj - Střevač 4,0   
28013 III/28012 - Netolice 0,4  
28015 Bukvice - Podhradí - Vokšice 2,8  
28016 III/28017 - Březina - Jičín 2,5  
28018 Podhradí - Staré Místo 2,0  
28020 Podhradí - Veliš 0,6  
28021 Vesec - Kostelec 4,0  
28022 Veliš - Vesec 0,8  
28023 Kostelec 0,6  
28024 Dolany - Jičíněves 1,2  
28025 Střevač - Bartoušov 6,2  
28027 Libáň - Bartoušov 4,2  
28028 Kopidlno - Údrnice 1,5  
28030 Libáň 1,2  
28031 Psinice - Ledkov 1,5  
28033 Cholenice - Chroustov 5,9  
28034 Běchary - Běchárky 3,4  
28035 Vršce (II/280) - Jičíněves (I/32) 2,5  
28036 Volanice - Žlunice 4,7  
28037 Žlunice - Sběř 1,1  

28037a Sběř 0,2  
28038 Žlunice - Skochovice 6,8  
28039 Vinary - III/28040 1,4  
28040 Hlušice - Smidarská Lhota 2,0   
28044 Slatiny - Smirady 1,8   
28046 Volanice - Žeretice 1,9   
28047 Obora - Loučná Hora 3,2   
28048 III/28047 - Sukorady 3,1   
28050 Podlesí 1,5  
28051 Ohnišťany - Šaplava 2,3   
28052 Šaplava - Myštěves 2,2   
28053 Ostroměř - Lískovice 5,2   
2811 Osek - hranice kraje 3,2   
2812 Mladějov - Libošovice 4,7   
2813 Mladějov - Dolní Lochov 3,5   
2814 III/2813 - Hubojedy 1,0   
2815 Příchvoj - Zámostí 5,6   
2816 Střeleč - Holín 2,0   
2816a Holín - I/16 0,4   
2818 Pařezská Lhota - Podůlší 3,5   
2819 Libuň - Březka - III/2818 2,8   
28110 Libuň - Malá Jinolice 2,8   
28112 Hrdoňovice - Březka 1,8   
28113 Libunec - Libuň 1,9   
28114 Sobotka - I/16 2,0   
28115 Újezd pod Troskami - hranice kraje 1,6   
2821 Újezd pod Troskami - hranice kraje 2,0   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

50

1 2 3 4 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

2836 Libuň - hranice kraje 2,2   
2845 hranice kraje - Zámezí 1,6   
2846 Jinolice - Cidlina 1,8  
2849 Železnice - hranice kraje 3,2  
28410 Brdo - Krsmol 2,0  
28411 Roškopov - hranice kraje 3,4  
28412 Stav - Brdo - Nová Paka 11,1  
28415 Nová Paka - Úbislavice 5,0  
28417 Úbislavice - Štěpanice 0,4  
28418 Nová Paka - Bělá u Pecky 1,5  
28421 Vidochov - Bělá u Pecky 6,6  
28422 Valdov - Uhlíře 1,5  
28423 II/284 - Dolní Javoří 0,6  
28425 Nová Paka - Lázně Bělohrad 8,7  
28426 Kumburský Újezd - Valdov 3,3  
28427 Choteč - Valdov 3,0  
28428 Hřídelec - Lány 1,8  
28430 Holovousy - Hořice 1,5  
28431 Chodovice - I/35 0,8  
28432 Holovousy - Chloumky 2,1  
28433 II/501 - Tikov 0,9  
28434 Okrouhlé - Ostroměř 2,8  
28435 Konecchlumí - Šárovcova Lhota 7,0  
28436 Choteč - Mlázovice 2,5   
28437 I/35 - Lužany 2,9   

Lázně Bělohrad - Brtev 1,9   28439 
  Pecka - Falgov 6,0   

28440 Borovnice - Pecka  2,5  
28441 Bukovina u Pecky - Horní Javoří 2,6   
28442 III/28440 - Horní Brusnice 2,0  
28443 Pecka 0,5  

Kal - Vidoň (II/284) 3,2  28444 
  Vidoň - Dachov (II/300) 2,5  

28445 III/28444 - Bezník 1,3  
28446 Bezník - Podhájí 3,4  
28447 Mostek - Miletín 8,0  
28448 Brodek - Třebihošť 3,5  
28449 Brodek - Úhlejov 0,9  
28450 III/28447 - Zvičina 1,8  
28453 Rohoznice - III/3001 0,4  
28454 Rohoznice - Polšť 1,3  
28455 Bílé Poličany - Velký Vřešťov 3,8  
2851 Dubenec - Vilantice 1,9  
2852 Vilantice - Račice nad Trotinou 5,0  
2853 Lužany - Habřina 3,9  
2854 Žireč - Hřibojedy - Vilantice 1,7  
2856 Libotov - Hřibojedy 2,2  
2857 Hustířany - Habřina - Holohlavy 6,5   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

51

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

2858 Semonice - Habřina 2,0   
2859 Nouzov - Velichovky 0,8   
28510 II/285 - Rožnov 1,0   
28513 Rychnovek -Říkov -  Česká Skalice 6,3  
28516 Nahořany - Doubravice 1,6   
28518 Spyta 0,2   
28519 Lhota - II/285 1,1   
28520 I/33 - Vrchoviny 4,0  
28522 Nové Město nad Metují - Mezilesí -  Slavoňov 5,8  
28525 Nový Hrádek - Doly 1,2  
28526 Nový Hrádek - Borová - Náchod 4,5  
28527 II/285 - Sněžné 2,3  
28528 Dlouhé 0,9  
2861 Valdice - Dřevěnice - I/16 6,0  
2863 Dřevěnice - I/16 1,1  
2864 Železnice - Radim - Dřevěnice 4,3  
2865 Radim - Lháň 2,1  
2866 Radim - Tužín 1,0  
2867 Dolní Podůlší - Železnice 3,2  
2868 Železnice - železniční zastávka 1,0  
2869 Doubravice - Železnice 2,0  
28610 Kněžnice - Bradlecká Lhota 5,5  
28624 Vrchlabí - hranice kraje 4,3  
28627 Kněžnice   0,6  
2931 Vrchovina - hranice kraje 1,7  
2932 hranice kraje - Dolní Kalná 1,0  
2934 III/28411 - hranice kraje 0,4  
2951 hranice kraje - Horní Kalná 8,8  
2952 II/295 - Dolní Kalná 1,2  
2953 Dolní Branná - Kunčice nad Labem  1,7   
2956 Vrchlabí - Dolní Dvůr - Prostřední Lánov 10,5  
2957 Dolní Dvůr - Rudolfov 2,2  
2961 Svoboda nad Úpou - Jánské Lázně 2,0  
2962 Horní Maršov - Horní Albeřice 4,8  
29827 Hradec Králové - Svinary - Krňovice 1,0  
29833 Jílovice - Ledce 0,3  
29834 Ledce - Bolehošť 0,3  
29835 Lipiny 0,6  
29837 Vysoký Újezd - Očelice 3,3  
29838 Mokré - Přepychy 0,8  
29852 Val – Chlístov 0,2  
29853 I/14 – Ohnišov 2,5  
29854 Ohnišov – Načetím 2,9  
2991 Librantice - Výrava 2,0   
2992 II/308-Jeníkovice-Třebechovice pod Orebem 8,0  
2997 Hradec Králové - Josefov 4,0  
29912 Předměřice nad Labem- Hradec Králové 0,3  
29915 Dvůr Králové nad Labem - Jaroměř 2,0   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

52

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

29917 III/29915 – Turecká Podstráň                        0,9   
29920 Stanovice – Kuks 1,9  
29922 Kuks 0,3  
29923 Choustníkovo Hradiště - Nesytá 8,4  

  Kocléřov - Dvůr Králové nad Labem 3,0  
29928 Huntířov - Bukovina 3,0  
29929 Bukovina - II/300 2,8  
29930 Komárov – Záboří 2,3  
29931 Nemojov - Kocléřov 6,0  
29932 Kocléřov - Pilníkov 6,4  
3001 Hořice - Kačerov - Miletín 2,7   
3004 Lukavec u Hořic - II/300 3,9   
3005 Trotinka - Doubravice 1,5   
3006 III/3005 – Řečice 0,8   
3007 Zdobín – Trotina 1,0   
3008 Třebihošť - Zábřezí 1,5   
3009 III/30010 - Třebihošť 1,1   
30010 Bílá Třemešná - Chaloupky 3,4   
30011 Dvůr Králové nad Labem - Doubravice 2,4  
30012 Bílá Třemešná - Dvůr Králové nad Labem 2,0  
30013 Nové Lesy - Filiřovice 0,9  
30014 I/37 - Kohoutov - Kladruby 4,0  
30015 I/37 - Brusnice - I/37 6,0  
30016 III/30015 - Studenec - III/3041 4,1  
30017 III/30016 – Radeč 3,2  
30018 I/16 - Staré Buky - I/37 8,5  
30019 II/300 – Bernartice 5,8  
30021 Žacléř – Bobr 1,3  
3012 Trutnov - Radeč - Úpice 1,0  
3013 Bohuslavice nad Úpou - Batňovice 0,8  
3014 Batňovice – Jívka 2,5  
3015 Starý Sedloňov - Markušovice 1,4  
3016 II/301 – Lhota 2,0  
3018 Petříkovice - st.hranice 0,5  
30110 Chvalič – Adršpach -Teplice nad Metují  6,5  
30111 Adršpach - Zdoňov - státní hranice 4,5  
30112 Zdoňov - státní hranice 4,6  
30113 Teplice nad Metují - Horní Teplice 1,0  
30114 Teplice nad Metují - Skály 3,9  
30115 Radvanice - Slavětín 2,9  
30118 II/301 - Stárkov - Horní Kostelec 2,5  
30119 Jívka – Stárkov 2,0  
30120 III/30118 - Chlívce 1,3  
30122 Žďár - Maršov nad Metují 1,4  
3021 Meziměstí - Ruprechtice 1,0  
3022 Meziměstí - Vižnov 1,2  
3023 Meziměstí - Březová - Teplice nad Metují 1,0  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

53

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

3024 Jetřichov - Ruprechtice 2,6  
3025 Broumov - Božanov 6,0  
3027 Otovice - Martínkovice 1,5  
3032 Velké Poříčí - Žďárky 2,0  
3033 III/3032 - Malá Čermná 1,8  
3034 Náchod - Hronov 1,5  
3035 Slavíkov 1,3  
3036 Červený Kostelec - Kramolna 3,3  
3039 Červený Kostelec - III/30412 4,1  
30310 I/14 - Dolní Radechová 1,9  
30311 Hronov - Žďárky 2,5  
30312 III/30311 - Vysoká Srbská 3,3  
30313 Stárkov - II/303 1,5  
30314 III/30118 - III/30113 4,0  
30317 Bezděkov nad Metují - státní hranice 6,5  
30319 Police nad Metují - Slavný 2,0  
30320 Police nad Metují - Bělý 3,5  
30322 Pěkov - Teplice nad Metují 2,5  
30324 Broumov - Šonov 3,5  
30326 Olivětín - Jetřichov 6,0  
3041 Kyje - Libňatov 5,0  
3042 Mezilečí -Křižanov - Mečov 4,5  
3043 Hořičky - Červená Hora 2,0  
3044 Brzice - Hořičky 1,2  
3045 Hořičky - Chvalkovice 3,5  
3046 III/3045 - Nový Dvůr 0,7  
3047 II/304 - Litoboř 1,8  
3049 Stolín - Česká Skalice 2,5   
30410 Červená Hora - Mstětín 0,9   
30413 Studnice - Náchod 1,0  
30415 Řešetova Lhota - Kramolná 2,5  
30420 Újezdec - II/304 0,8   
30421 Velká Jesenice – Říkov  2,3  
30422 Starý Ples – Roztoky 5,4  
30423 Šestajovice – Veselice 2,1  
30424 Šestajovice – Jasenná 0,3  
30428 Bolehošť - II/304 1,4  
30431 Křivice – Lično 4,7  
30432 Křivice - I/11 5,8  
30434 Rašovice - II/304 0,8  
3051 hranice kraje - Albrechtice nad Orlicí 0,7  
3054 Nová Ves 1,1  
3055 hranice kraje - Borohrádek 1,9  
3056 Borohrádek 0,7  
3059 hranice kraje - Malá Čermná 1,7  
3071 Vlčkovice v Podkrkonoší - III/3075 1,7  
3081 Slatina – Librantice 1,0  
3082 Svinary - I/11 0,3  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

54

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

3085 Rusek – Černilo 4,0  
3086 Čibuz – Černilo 2,5  
3087 Čibuz – Jubilea 1,7  
3088 Černilov – Librantice 3,1  

Hořiněves – Smiřice 5,8  3089 
  III/2997 – Libřice 2,6  

30811 I/33 – Smiřice 2,0  
30812 Rodov - směr Habřina 1,5  
30813 Rodov – Trotina 1,9  
30815 Josefov - Jasenná - Malé Meziříčí 5,5  
30818 Slavětín nad Metují -České Meziříčí - Jílovice 0,8  
30820 Vršovka - Černčice - Dolsko 2,2  
3091 Bačetín – Bystré 1,5  
3092 Bačetín – Spáleniště 1,8  
3093 III/3104 - II/309 4,2  
3094 Nedvězí 0,8  
3101 Olešnice v Orlických horách  0,8  
3102 Ohnišov - II/310 8,0  
3103 II/285 – Bystré 2,0  
3104 III/3102 – Sedloňov 2,5   
3107 II/310 – Homole 4,6  
3109 III/3111 -Říčky -  II/310 5,0  
31011 II/310 – Souvlastní 2,6  
31012 II/318 - Bělá - II/310 5,9  
3111 Horní Rokytnice - Říčky v Orlických horách 2,5  

  Říčky v Orlických horách - II/311 9,0  
3124 Lhoty u Potštejna - hranice kraje 1,0  
3126 III/3167 - Polom - hranice kraje 1,8  

3128 Pečín - Slatina nad Zdobicí - Rybná nad 
zdobicí – hranice kraje 5,2  

31212 Rybná nad Zdobnicí - Pekelec 2,5  
3161 Kostelec nad Orlicí - III/3164 3,4  
3162 II/317 - Kostelec nad Orlicí 4,9  
3163 II/317 - Kozodry 1,5  
3164 II/316 - Doudleby nad Orlicí 3,9   
3165 Vyhnánov - Záměl 2,9  
3166 III/3164 - Krchleby 3,8  
3167 Záměl - Lhoty u Potštejna - Přestavlky 5,0  
3168 Lhoty u Potštejna 1,0  
31610 II/316 - hranice kraje 1,7  
31611 II/317 - Rajec 1,0  
3171 Šachov - Lhotiska 7,1  
3172 Borohrádek - II/317 4,1  
3173 Nová Ves - II/317 2,0  
3184 Paseky - Častolovice 1,5  
3185 Lično - Častolovice 3,0  
3186 Olešnice - Malá Ledská 2,3  
3187 Hoděčín - Ledská 1,4  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

55

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

3188 II/318 - železniční zastávka 0,6   
3189 Kostelec nad Orlicí - Hradisko 1,5  
31810 Kostelec nad Orlicí - Lupenice 5,1  
31812 II/318 - III/31816 1,4  
31814 Městská Habrová - III/31816 10,0  
31815 III/31817 - Městská Habrová 1,9  
31816 II/318 - II/321 12,5   
31817 Ovčín - Solnice 2,0   
3191 II/319 - Javornice 2,7  
3192 II/319 - Roveň 3,8  
3193 Rychnov nad Kněžnou - Vamberk 5,6  
3194 Podřezov - Libštejn 0,6  
3195 II/318-Javornice 4,0  

  Betlém -Slatina nad Zdobnicí - hranice kraje 4,0  
3196 II/319 - Přim 1,7  
31910 Rokytnice v Orlických horách - hranice kraje 1,4  
31911 Bartošovice v Orlických horách -hranice kraje 1,6  
3201 Přepychy - Voděrady 2,8   
3202 Nová Ves - Vyhnanice 3,4   
3203 Semechnice - Záhornice 1,1   
3204 Voděrady - Houdkovice 2,3  
3205 Uhřínovice - Domašín 3,2  
3207 Nová Ves - II/320 3,9  
3209 Čestice - Lično 2,9  
3211 Rychnov nad Kněžnou - Třebešov 4,5  
3212 I/14 - Lokot 2,8  
3213 Solnice - Domašín 2,5  
3214 Dubno - Rychnov nad Kněžnou 2,6  
3215 Litohrady - I/14 1,1  
3217 Ještětice 1,0  
3218 Dobré - Šediviny 1,2  
32112 Skuhrov nad Bělou - Osečnice 3,5   
32116 Bílý Újezd - Vitenčův Mlýn 0,7   
32313 Kratonohy - hranice kraje 3,4   
32315 Dobřenice - Syrovátka 0,2   
32316 Roudnice - hranice kraje 4,0  
32317 Libčany - III/32316 4,0  
32318 Trávník - III/32319 0,9  
32319 Libčany - Osice 5,0  
32320 Polizy - III/32319 0,7  
32321 Hubenice - Vrchy - hranice kraje 3,4  
32322 Sedlice - Žižkovec 1,3  
32323 Sedlice - Praskačka 0,2  
32326 Libčany - Praskačka - Plačice 3,5  
32327 Vlčkovice - I/11 1,0  
32328 Puchlovice - Lhota pod Libčany 3,2  
32329 Kosice - Homyle 7,5  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

56

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

32329  Homyle - Libčany 2,0  
  Libčany - I/11 2,5  

32330 Hřibsko - I/11 1,0  
32331 Hvozdnice 0,7  
32335 Barchov - Babice 1,2  
32336 II/323 - Lodín 2,0  
32337 II/236 - Suchá 4,0  
32339 Suchá - Všestary 8,0  
32340 Sadová - Třesovice 2,0  
32341 Suchá - Sadová (I/35) 3,2  
32345 Pšánky - Zavadilka 1,9  
32346 Stračov - Dub 2,6  
32347 Stračov - Klenice 1,9  
32348 Bašnice - Stračov 2,3  

32412 Skochovice - Lužec nad Cidlinou - Nepolisy - 
Luková 5,7  

32414 Chlumec nad Cidlinou-Lužec nad Cidlinou- 
III/32419 7,5  

32415 Lovčice - Lišice 2,5  
32417 Starý Bydžov - II/324 1,0  
32419 hranice kraje - Nový Bydžov 7,5  
32421 Metličany - Měník - Boharyně 1,0  
32423 Prasek 2,3  
32424 Měník - II/324 2,5  
32426  Nechanice - Stěžery 8,5   
32427 Nechanice - Popovice 1,0   
32428 Třesovice - Lubno 3,0  
32429 II/324 - Jehlice 1,0  
32430 Dolní Přím - Nový Přím 0,8  
32431 Dolní Přím - Střezetice 0,5  
32432 Probluz - Bor 0,2  
32433 II/324 - Bříza - I/35 - Světí 0,8  
32436 Stěžery - Bříza 3,0  
3252 Sendražice - Světí 2,5  
3254 Nedělistě - Předměřice nad Labem 1,2  
3255 Střezetice - Neděliště 0,8  
3258 Dohalice - Máslojedy 4,9  
32510 Hořice - Jeřice - Cerekvice nad Bystřicí-II/325 4,0  
32512 Třebovětice - Sovětice 3,7  
32513 Klenice - Hněvčeves 2,1  
32514 Jeřice - III/32513 0,5  
32515 Dolní Černůtky 0,4  
32516 Cerekvice nad Bystřicí 0,3  
32519 Chloumek - Votuz 1,0  
32520 Hořice - Jeřice 4,6  
32521 Hořice - Doubrava 1,6  
32522 Vinice - Jeřice 0,2  
32523 Rašín - Jeřice 0,8  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

57

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

32524 Hořice - Třebnouševes 2,0  
32525 Vinice - I/35 2,0  
32527 Chvalina - Březovice 1,4  
32530 Benátky - Hořiněves 1,9  
32531 Hořiněves - Trotina 1,6  
32532 Sendražice - zastávka 0,9  
32534 Želkovice - III/32533 0,9  
32535 Březovice - Želkovice 6,8  
32536 Maňovice - Boháňka 0,2  
32537 Jeřičky - Žíželeves 1,2  
32539 Velký Vřešťov - Sadová 0,3  
32540 Velký Vřešťov - Kačerov 6,7  
32541 Miřejov - Lhotka 1,6  
32542 Lanžov - Dubenec - Zaloňov 1,0  
32543 III/30011 - Libotov - Dubenec 3,5  
32546 Horka u Staré Paky - Mostek 5,0  
32548 Hostinné - Karlovka 1,0  
32550 Čermná  2,5  
32551 Vrchlabí - Hostinné 6,0  
32552 Prostřední Lánov - Hostinné 4,2  
32553 Slemeno (I/16) - III/32551 3,2  
3262 Skřivany - II/326 - Petrovice 3,0  
3263 Myštěves - Milovice 2,1  
3264 Kanice - Petrovice 1,3  
3265 II/326 - Petrovičky - III/3263 2,9  
3267 I/35 - Bašnice 2,5  
32611 Holovousy - Dobrá Voda u Hořic 0,4  
32612 Milovice - Bašnice 0,7  
32721 Převýšov - hranice kraje 1,0  
32723 Chlumec nad Cidlinou - Chárovna 2,0  
32725 I/36 - Klamoš - hranice kraje 2,5  
32728 Měník - Chudeřice - hranice kraje 8,0  
32729 I/11 - Chudeřice 3,9  
32730 I/11 - Mlékosrby - Barchůvek 1,5  
32731 Káranice 0,2  
32732 Kosičky - III/32329 0,2  
32733 Bydžovská Lhotka - Kosice 2,0  
32734 Lovčice - Levín 2,2  
32735 Převýšov - Chlumec nad Cidlinou 1,6  
32736 Chlumec nad Cidlinou – II/327  2,7  
32737 Zadražany - Mlékosrby 2,5  
32738 Zachrašťany - Mlékosrby 1,5  
32739 Zachrašťany 0,4  
32740 Zachrašťany - Nový Bydžov 1,6  
32741 Starý Bydžov - Červeněves 3,5  
32743 II/328 - Vysoké Veselí - II/327 4,5  
32744 Vrbice - Vysoké Veselí 2,0  
32745 Třtěnice - Veselská Lhota 4,9  



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

58

1 2 3 5 
Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

32746 Hradišťko - Stříbrnice 2,0  
32748 Vysoké Veselí - Nevratice 4,5  
32749 Chomutice - III/28054 5,2  
32750 Chomutice - Podhorní Újezd 2,8  
32751 Podhorní Újezd 1,3  
32752 III/32749 - Ostroměř 2,0  
32753 Domoslavice - Holovousy 1,0  
32754 Třtěnice - Chomutice 2,5  
32756 Kovač - Trstěnice 2,4  
32757 III/32834 - Třtěnice 2,1  
32829 Budčeves - III/32827 3,0  
32830 Kopidlno - III/32827 4,6  
32832 II/328 - Kozojedy 1,7  
32834 Konecchlumí - Butoves 4,7  

  Liběšice - Butoves  7,4  
32835 Žeretice - Butoves 3,0  
32836 Jičíněves 0,5  
32838 Jičíněves - Nemyčeves 1,7  
32840 Jičín - Popovice 3,5  

  Popovice - Milíčeves 3,0  
32841 Nemyčeves, železniční stanice - Letná 1,9  
32842 Úlibice - Tuř - Butoves 6,1  
32843 Robousy - Kacákova Lhota 1,5  
32845 Moravčice - Robousy 1,9  
32846 Popovice - Tuř 3,4  
32847 Hubálov - III/32846 0,4  
5671 Horní Kostelec - Bohdašín 1,2   

 
 
 
Návrh úseků k modernizaci 
 
 

Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

29810 Hradec Králové - hranice kraje 6,3   
29915 Kašov – Žireč 2,1   
3012 Trutnov – Úpice 11,1   

30110 Adršpach – Teplice nad Metují 3,5  
3023 Teplice nad Metují - Březová 3,6   

30322 Pěkov – Lachov 4,5   
30323 Březová - Jetřichov 2,5   
3049 Česká Skalice - Červený Kostelec 7,7   
3075 Chvalkovice – Dolany 4,0   
3109 Říčky v Orlických horách 2,7   

31010 Říčky v Orlických horách 2,0   
3111 Horní Rokytnice - Říčky v Orlických horách 3,7   
3195 Betlém – hranice kraje 7,6   



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

59

 
Návrh nových úseků  
 

Číslo silnice Úsek silnice Délka úseku Poznámka 

01422 Nové Město nad Metují 1,2   
27935 Sobotka 0,7   
28510 Rožnov 1,0   
28522 Nové Město nad Metují 0,8   
2867 Železnice 0,6   

29810 Vysoká nad Labem 1,7  
2997 Pouchov 2,5   

29912 Věkoše 1,1   
30012 Dvůr Králové nad Labem 0,7   
3012 Úpice 0,3  

30110 Adršpach 1,1   
3023 Teplice nad Metují 1,1   
3026 Křinice - Broumov 2,5   

30311 Hronov – Žďárky 1,5   
30317 Bezděkov 0,6   
30323 Jetřichov 1,5   
3049 Žernov 1,0   

30413 Náchod 1,0   
30815 České Meziříčí 3,3   
30818 Tošovská bažantnice 0,3   
3107 Orlické Záhoří 7,0 prodloužení stávající silnice 
3128 Rybná nad Zdobnicí 0,2 v souvislosti s přeložkou silnice I/11 

31813 Liberk – Proruby 1,8 nový úsek je prodloužením stávající silnice s využitím stávající místní komunikace 
31817 Ovčín - Velký Uhřínov 4,1 nový úsek je prodloužením stávající silnice s využitím stávající místní komunikace 
31910 Rokytnice v Orlických horách 0,1   

  Rokytnice v Orlických horách 1,0   
3209 Čestice 0,6   

32326 Libčiny 1,4   
32412 Luková 0,3 přeložka souvisí s přeložkou silnice II/327 
32414 Chlumec nad Cidlinou 0,3  
32510 Hořice 1,1   

 Jeřice 0,8   
32527 Hořice 0,8   
3267 Dobrá Voda u Hořic - R35 1,8 přeložka souvisí se stavbou silnice R35 

32737 Luková 0,3 přeložka souvisí s přeložkou silnice II/327 
32747 Ohnišťany 0,5   
32752 R35 – Ostroměř 3,9   
32837 Jičíněves 0,3   
32840 Vitiněves 1,4   
32845 Moravčice 2,0   
…… Nový Bydžov - SV obchvat 2,0   
…… Jičín – severní obchvat 3,2  
….. Hradec Králové – jižní spojka 1,5 Úsek mezi silnicemi I/37 a III/29810 

 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

60

 
VYSVĚTLIVKY K TABULCE: D á l n i c e   D11  a    r y c h l o s t n í    s i l n i c e   R35 
 

(1) - je uvedeno číslo dálnice, silnice společně pro celý úsek  

(2) - je uvedeno jméno počáteční a koncový bod úseku 

(3) - uvedená délka úpravy úseku v km 

(4) - uveden stav přípravy dle zprávy ŘSD ČR  

(5) - poznámka  

 

DÁLNICE D11 A RYCHLOSTNÍ SILNICE R35 
 
Číslo silnice Úsek silnice Délka  v km Stav přípravy Poznámka 

1 2 3 4 5 
D11 Libice nad Cidlinou - Dobšice 9,7 V provozu  

  Dobšice - Chýšť (I/36) 16,3 V provozu   
  I/36 (Chýšť) - Osičky 10,9 V provozu   

  Osičky - Hradec Králové 11,9 

Úsek po MÚK Sedlice je v provozu a navazující úsek po 
železniční trať je ve výstavbě. Ve zbývajícím úseku 
nebyla stavba zahájena vzhledem k nevyřešeným 
majetkoprávním poměrům. 

Do 12/2008 by měl být zprovozněn další provizorní sjezd z dálnice s napojením na 
rekonstruovanou silnici III/32324 a následně na silnici II/333 

  Hradec Králové - Smiřice 15,2 ÚR - 2002, DSP-2004 probíhá příprava zahájení stavby 
  Smiřice - Jaroměř 7,4 ÚR nabylo právní moci 01/2006 Dokončuje se DSP 

  Jaroměř - Trutnov 20,5 ÚP VÚC Trutnovsko-náchodsko – schválen 10/2004   

  Trutnov - státní hranice (Královec) 21,1 ÚP VÚC Trutnovsko-náchodsko – schválen 10/2004 Dohoda mezi vládou ČR a PR o propojení české rychlostní silnice R11 a polské 
rychlostní silnice S3 na česko - polských státních hranicích (05/2005). 

 R35 Úlibice - Ostroměř 11,5 ÚP VÚC Hradecko-pardubické sídelní regionální 
aglomerace - schváleno 

trasa schválena, zpracována technická studie, posouzení EIA, probíhá zpracování 
posudku  

  Ostroměř - Hradec Králové(D11) 24,5 ÚP VÚC Hradecko-pardubické sídelní regionální 
aglomerace - schváleno 

trasa schválena, zpracována technická studie, posouzení EIA, probíhá zpracování 
posudku 

  D11(Sedlice) - Opatovice (I/37) 3,9 v realizaci   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

61

 
  
 
 MOSTY – OPRAVY 

 
Číslo silnice Evidenční číslo Místo 

11 11-041 Plačice 
14-071 Trutnov   14 14-092 Rtyně v Podkrkonoší 

31-0031 Hradec Králové 31 31-0032 Hradec Králové 
284-012 Ústí u Staré Paky 
284-026 Nová Paka 284 
284-030 Bělá u Pecky 

285 285-006 Velichovky 
296-002 Svoboda nad Úpou 
296-009 Horní Maršov 
296-010 Temný Důl 
296-011 Temný Důl 
296-013 Pec pod Sněžkou 
296-014 Pec pod Sněžkou,Malá Úpa 

296 

296-015 Pec pod Sněžkou 
300 300-005 Miletín 
301 301-023 Česká Metuje 

302-006 Meziměstí 
302-009 Jetřichov 
302-013 Otovice 302 

302-015 Otovice 
303-003 Hronov 303 303-15 Olivětín 
304-001 Havlovice 
304-005 Slavětín 304 
304-008 Bohuslavice 
305-002 Týniště nad Orlicí 
305-003 Albrechtice nad Orlicí 
305-004 Albrechtice nad Orlicí 
305-005 Albrechtice nad Orlicí 
305-006 Albrechtice nad Orlicí 
305-007 Albrechtice nad Orlicí 

305 

305-013 Borohrádek 
308 308-008 Nové Město nad Metují 

309-002 Dobruška 309 309-004 Kounov 
310-012 Deštné v Orlických horách 
310-013 Deštné v Orlických horách 
310-015 Kamenec 

310 
  

301-018 Kamenec 
318-011 Synkov 318 318-013a Rychnov nad Kněžnou 

320 320-003 Lično 
321 321-002 Skuhrov nad Bělou 

323-006 Nechanice 
323-007 Nechanice 323 
323-009 Suchá 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

62

324-009 Metličany 324 324-011 Dolní Přim 
325-012 Dolní Brusnice 
325-013 Souvrať 325 

  325-014 Debrné 
327-026 Smidary 327 327-028 Nevratice 
501-001 Lukavec u Hořic 
501-003 Dolní Nová Ves 501 
501-012 Staré Hrady (Sedliště) 

502 502-001 Jičín 
28412-4 Stav 28412 28412-5 Stav 
28425-3 Lány 28425 28425-4 Lázně Bělohrad 

28434 28434-3 Ostroměř 
28435-2 Šárovcova Lhota 28435 28435-5 Šárovcova Lhota 

28440 28440-1 Pecka 
28443 28443-2 Pecka 
2852 2852-1 Jeřičky 
2853 2853-2 Lužany 
2868 2868-1 Železnice 
2953 2953-2 Dolní Branná 

2956-2 Strážné 2956  2956-4 Dolní Dvůr 
29813 29813-4 Vysoká nad Labem 
29840 29840-2 Semechnice 
2998 2998-4 Černožice 

2999-2 Smiřice 
2999-3 Smiřice 
2999-4 Smiřice 

2999 
 

2999-6 Smiřice 
29912 29912-4 Správčice 
29913 29913-1 Hradec Králové, Plotiště 
29919 29919-02 Heřmanice 
29920 29920-1 Stanovice u Kuksu 
29932 29932-2 Pilníkov 
30018 30018-6 Staré Buky 
30022 30022-5 Bernartice 
3012 3012-3 Úpice 
3013 3013-2 Velké Svatoňovice 

3016-1 Trutnov – Poříčí 3016 3016-3 Lhota 
30110-1 Dědov 30110 30110-8 Bučnice 

30112 30112-1 Zdoňov 
30118 30118-2 Vápenka 
3023 3023-4 Teplice nad Metují 
3024 3024-4 Ruprechtice 
3026 3026-4 Křinice 
3034 3034-1 Hronov 
30317 30317-4 Machov 
30319 30319-1 Police nad Metují 
30326 30326-5 Hynčice 
3043 3043-3 Slatina nad Úpou 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

63

30423 30423-3 Šestajovice 
3082 3082-1 Svinary 
3089 3089-1 Smiřice 
30813 30813-2 Rodov 
30815 30815-1 Opočno 
30820 30820-1 Dolsko 

3109-1 Zdobnice 3109 3109-2 Říčky v Orlických horách 
31010 31010-2 Říčky v Orlických horách 
3128 3128-6 Rybná nad Zdobnicí 
3164 3164-5 Doudleby nad Orlicí 
3172 3172-1 Čermná nad Orlicí 
3173 3173-1 Číčová 

3195-2 Slatina nad Zdobnicí 3195 3195-4 Javornice 
31911 …… Bartošovice v Orlických horách 
32419 32419-1 Starý Bydžov 
32512 32512-3 Třebovětice 
32522 32522-1 Třebnouševes 
32539 32539-2 Cerekvice nad Bystřicí 
32542 32542-3 Dubenec 

32549-2 Čermná 32549 32549-3 Chotěvice 
3262 3262-4 Podoliby 

32722-1 Pamětník 
32722-2 Pamětník 32722 
32722-4 Pamětník 

32728 32728-6 Kosičky 
32741 32741-1 Černěves 
32835 32835-2 Žeretice 
32840 32840-1 Jičín 
32842 32842-2 Kacákova Lhota 
32843 32843-1 Náchodsko 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 SURPMO, a.s.,  Praha  -  Projektové středisko Hradec  Králové                                                                                                                                                  Generel silniční dopravy Královéhradeckého kraje 
 
 

                                    
Listopad 2005, doplnění prosinec 2005, úprava prosinec 2006, úprava červen 2008                   
                      
             

64

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Část 3.  - V Ý K R E S O V Á  Č Á S T  1 : 50 000  

 

               D O P R O V O D N É   S C H É M A 
 


